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مالیات بر سوداگری
 شامل معاملات عادی 
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بهره مندی سه هزار و بهره مندی سه هزار و ۸۷۳۸۷۳ نفر اتباع بیگانه از خدمات بیمه سلامت نفر اتباع بیگانه از خدمات بیمه سلامت

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان در گفت وگو با روزنامه دریا عنوان کرد

یک میلیون و یک میلیون و ۱۰۱۱۰۱هزار  هرمزگانی هزار  هرمزگانی 
تحت پوشش تحت پوشش بیمه سلامتبیمه سلامت

استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:

مصوبه الحاق ۳۵۰ هکتاری برای ترمیم بافت فرسوده بافت فرسوده ابلاغ شده است
صفحه 2 را بخوانید

صفحه 1 را بخوانید

بازدید وزیر کشور 
از غرفه هرمزگان 

در نمایشگاه ایران اکسپو  
2

خبر اختصاصی // مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان، 
گفت: در سال گذشته سه هزار و ۸۷۳ نفر از اتباع 
بیگانه که دارای معرفی نامه از اداره کل اتباع بیگانه 
و کارت آمایــش بودند از خدمــات این اداره کل 

بهره مند شدند.
   دکتر علی علیزاده در گفت وگو با خبرنگار روزنامه 
دریا، اظهار کرد: بیمه ســامت همواره سعی می کند 
خدمات مناسبی را به جامعه هدف خود ارائه دهد و در 
این راه از هیچ تاش و کوششی دریغ نمی کند.وی در 
ادامه افزود: برای دسترسی و سهولت در ارائه خدمات 
به مردم ۴۴ دفتر پیشــخوان خدمات دولت در استان 
با بیمه سامت همکاری می کنند که خدماتی همچون 
ثبت نام،تمدید، ابطال، بارگذاری مدارک و اســتعام  
بیمــه ای و... را ارائه می دهند که از مجموع این تعداد 
هشت دفتر پیشخوان در شهرســتان بندرعباس قرار 
دارد.مدیرکل بیمه سامت هرمزگان، خاطرنشان کرد: 
شهروندان می توانند با نصب برنامه »بیمه سامت من« 

یا مراجعه به ســامانه شهروندی بیمه سامت ایران از 
خدمات غیر حضوری این اداره کل بهره مند شوند.

علیزاده بیان داشــت: یک میلیون و ۱۰۱هزار و ۷۱۰ 
نفر در هرمزگان تحت پوشش بیمه سامت هستند که 
از این جمعیت ۸۱۸ هزار و ۶۹۹ نفر روستایی هستند.
 وی بــا بیان اینکه بیشــتر این جمعیــت مربوط به

 بیمه شدگان روستایی می باشد، تصریح کرد: این تعداد 
۷۵ درصد بیمه شدگان را شامل می شود و ۸۹درصد 
بیمه شدگان این اداره کل به صورت رایگان بیمه هستند 
 که از بودجــه عمومی هزینه های بیمه آنان پرداخت 
می شــود که بیمه شــدگان با مراجعه به تمام مراکز 
طرف قرارداد می توانند خدمات درمانی دریافت کنند.

مدیرکل بیمه ســامت هرمزگان در بخش دیگری از 
ســخنان خود به آمار اتباع بیگانه اشاره کرد و گفت: 
سال گذشته ســه هزار و ۸۷۳ نفر از اتباع بیگانه که 
دارای معرفی نامــه از اداره کل اتباع بیگانه و کارت 
آمایشی بودند از خدمات این ادره کل بهره مند شدند 
که از این تعداد سه هزار و ۶۵۲ نفر اتباع آسیب پذیر، 
۱۴۳ نفر غیر آسیب پذیر و ۷۸ نفر دانشجویان خارجی 

را شــامل بودند.دکتر علیزاده از تمدید اعتبار پوشش 
بیمه ای روستاییان و عشــایر به صورت سیستمی و 
رایگان وهمچنین تمدید اعتبارسیستمی بیمه شدگان 
 ســامت همگانــی ایرانیان در دهک هــای یک تا 
پنج درآمدی به مدت یکسال تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۴ 
خبر داد. وی گفت:  بیمه شــدگان روســتایی جهت 
تمدید اعتبار پوشــش بیمه ای خود نیازی به مراجعه 
دفاتر پیشــخوان خدمات دولــت ندارند و به منظور 
اطاع یافتــن از تاریخ اعتبار بیمه ای خود می توانند 
 از کد دستوری #۱۶۶۶*اســتفاده نمایند. مدیرکل 
بیمه ســامت هرمزگان بیان داشت: بیمه شدگان در 
هنگام مراجعه به مراکز درمانی صرفا با ارائه مدارک 
هویتی  وکدملی می توانند خدمات مورد نیاز خودرا 
دریافت نمایند.دکتر علیزاده در پایان عنوان کرد: تمام 
کسانی که فاقد هر گونه پوشــش بیمه ای هستند، با 
مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت یا سامانه شهروندی 
بیمه سامت ایران و براســاس آزمون وسع و دهک 
 بندی خانوار که توســط وزارت رفــاه انجام گرفته 

می توانند تحت پوشش بیمه سامت قرار گیرند.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان در گفت وگو با روزنامه دریا عنوان کرد

یک میلیون و یک میلیون و ۱۰۱۱۰۱هزار  هرمزگانی هزار  هرمزگانی 
تحت پوششتحت پوشش بیمه سلامت بیمه سلامت
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Aba Beton Sahel

انالله و انا اليه راجعون

برادران ارجمند و گرامیبرادران ارجمند و گرامی
 جناب آقای دکتر علی رئوفی و جناب آقای دکتر محمود رئوفی جناب آقای دکتر علی رئوفی و جناب آقای دکتر محمود رئوفی

با نهایت تاثر و تالم درگذشت ابوی گرامیتان شادروان آیت الله رئوفی را خدمت شما و خانواده محترمتان تسلیت 
عرض نموده و از درگاه خداوند سبحان برای آن عزیز سفر کرده رحمت واسعه و علو درجات و برای شما عزیزان 

و بازماندگان آن بیت شریف صبر جمیل مسالت دارد.

اتاق بازرگانیاتاق بازرگانی
 صنایع صنایع،، معادن و کشاورزی هرمزگان معادن و کشاورزی هرمزگان

یک معلم در گفتگو با دریا: 

امین 
زارعی

گروه خبر // نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان و رئیس نمایندگی 
بنیاد بین المللی غدیر هرمزگان طی حکمی محمدرضا صفا ریاست اتاق 

بازرگانی هرمزگان را به عضویت در شورای راهبردی و ستاد گرامیداشت 
دهه امامت و ولایت منصوب کرد.

   به گــزارش خبرنگار دریا ، متن حکم دکتر عبادی زاده نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان بدین شرح است:

جناب آقای محمدرضا صفا
ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان 

با صلوات بر محمد و آل محمد )ص(
  بنیاد بین المللی غدیر در راســتای ایفای رســالت خدمت به آستان مقدس 
امیرالمومنیــن علی )ع( و با هدف تبیین و تشــریح آموزه های علوی و تبلیغ 
و ترویــج فضائل امیرالمومنین علی )ع( اقدام به تشــکیل شــورای راهبردی 
و ســتاد گرامیداشــت دهه امامت و ولایت نموده اســت.لذا با توجه به تعهد 
و توانمنــدی و تجارب ارزشــمندتان، بدینوسیســله جنابعالــی را به عنوان 
 عضو شــورای راهبردی و ســتاد گرامیداشــت دهه امامت و ولایت منصوب 
 می نمایم.امید اســت با اتکال به خداوند متعال و بهره گیری از توان و تجارب 
خود و ظرفیت های موجود و نیز همکاری سایر اعضای محترم موفق و موید 

باشید. 
محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه
 در استان و رئیس نمایندگی بنیاد بین المللی غدیر هرمزگان

عضویت ریاست اتاق بازرگانی هرمزگان 
در شورای راهبردی و ستاد گرامیداشت دهه امامت و ولایت 
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   نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
در خطبه های نماز جمعه این هفته گفت: کارگران کم توقع ترین 
و قانع ترین اقشار جامعه  هستند و امیدواریم یک روزی حقوق 
و دستمزد این قشر تاش گر اصاح شود، پایین ترین حقوق و 
دستمزد به این قشر تعلق دارد، در حالی که سخت ترین کارها 
را آنها انجام می دهند و باید دســتمزد آنها بیشتر مورد توجه 
قرار گیرد.کارگران مجاهدان عرصه اقتصاد کشور هستند و 
شعار سال که جهش تولید با مشارکت مردمی است، متوجه 
این قشر شریف می باشد. نقش آنها در رونق اقتصادی کشور 
نقش بی بدیلی است که می توانند سطح تولید را با کار بیشتر 
و تاش صادقانه بالا ببرند.درواقع امام جمعه بندرعباس به 
موضوع مهمی اشــاره کردند که همواره دغدغه کارگران و 
مورد بحث در کشور اســت. کام مولا امیرالمؤمنین)ع( را 
 همگان حتی در دوران مدارس هم خوانده ایم که آن حضرت 
فرموده اند آنچه برای خود می پســندی، برای دیگران هم 
بپسند و آنچه برای خود نمی پسندی، برای دیگران هم مپسند. 
در حوزه کارگری هم متولیان مربوطه که در تعیین حقوق و 
دستمزد نقش دارند، نیز بایستی این فرمایش مولا را مدنظر 
قــرار دهند. واقعا کدامیک از آنها حاضرند با این حقوق کار 
کنند؟ اما وضعیت بدتر این است که برخی از کارفرماها حتی 
حاضر نیســتند همین حقوق اندک قانون کار را به کارگران 
 پرداخت کنند و به کارگرانی کــه حقوق کمتر از قانون کار 
می دهند وحتی بیمه هم نمی کنند ، می گویند با همین حقوق 
وشرایط اگر می خواهید که کار کنید، وگرنه بروید.  شرایط 
سختی بر کارگران حاکم است. طرح طبقه بندی مشاغل هم 
در برخی بنگاه های اقتصادی اجرا نشــده که بارها در این 
زمینه گزارش هایی را منتشر کردیم. از طرفی دیگر با توجه به 
مشکل مسکن اقشار مختلف، انتظار می رفت در قالب طرح 
صنعت شهرهای نهضت ملی مسکن برای کارگران نیز مسکن 
ساخته می شد که در شهری مانند بندرعباس این طرح بخوبی 
اجرا نشد و کارگران همچنان مشکل مسکن ، معیشت ،درمان 
و... دارند و گرانی ها زندگی را بر آنها بسیار سخت کرده است. 
انتظار می رود وعده هایی که به کارگران بمناسبت روز کارگر 
و... داده می شود، عملیاتی شوند تا آنها با دغدغه کمتری به 
خدمت در جامعه بپردازند و گام هاي بلندتری را برای عمران 

و آبادانی مملکت مان بردارند.
   علی زارعی

دغدغه معیشت ،مسکن و درمان 
کارگران دیده شود

سرمقاله

    

گروه خبــر // رئیس مجلس شــورای 
اسلامی گفت: طرح مالیات بر سوداگری 
معاملات عادی و روزانه مردم را شــامل 
نمی شود و حداکثر شامل یک درصد از 

افراد جامعه می شود.
   به گــزارش  فارس، محمد باقر قالیباف 
رئیس مجلس شــورای اسامی در ابتدای 
جلســه علنی مجلس، گفت: در ابتدا فرا 
رســیدن نهم اردیبهشت روز شــوراها را 
گرامی می دارم و قدردان زحمات عزیزانی 
هستیم که در شورای شهر و روستا مشغول 
فعالیت هستند. پایه و اساس شورا که مورد 
تاکید دین مبین اســام و در قانون اساسی 
اســت اســتفاده از ظرفیت های نخبگان 
محلی برای جلب مشــارکت مردم در حل 
مشــکات اســت.وی ادامه داد: شورا در 
ذات خود یعنی مخالفت تصدیگری دوری 
از نــگاه بالا به پایین بــه جوامع محلی و 
پرهیــز از انحصار قدرت تصمیم گیری در 
یک نقطه ، امیدوار هستیم شوراها بتوانند با 
اصاح مداوم خود مشارکت مردم در حل 
مشکات و پیشرفت کشور را که در شعار 
امسال نیز مورد تاکید رهبر انقاب اسامی 
قرار گرفته است تسهیل کنند. قالیباف ادامه 
داد: مجلس یازدهم سرانجام طرح مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی را به مراحل پایانی 
 تصویب رسانده اســت و گام بلندی برای 
هزینه دار کردن فعالیت های ســوداگرانه و 
دلالی برداشته است. آن چیزی که مجلس 
شورای اســامی مصوب کرده است و در 
این روزها در حال رفع اشکالات شورای 
نگهبان بر آن است. اخذ مالیات از سوداگران 
و دلالان اســت که در بازارهای چهارگانه 
دست به احتکار می زنند و از عرضه آنها به 
بازار خودداری می کنند تا سودهای بیشتری 
نصیبشان شود. قالیباف تصریح کرد: جمعیتی 

کوچک که منافع شخصی خود را علی رغم 
ضرر اکثریت ۹۹ درصدی مردم بدون هیچ 
هزینــه و محدودیتی دنبال می کنند و هیچ 
قانونی تا به امروز جلودار آن نبوده است. 
این قانون فقط حداکثر یک درصد از افراد 
جامعه را شامل می شود که آنها هم کسانی 
هستند که به قصد دلالی و سوداگری اقدام 
به خرید و احتکار حجم وسیعی از طا ارز 
ســکه منزل مسکونی یا خودرو می کنند و 
خود عامل وارد آوردن فشــار به زندگی 
عموم مردم هستند.قالیباف گفت: وقتی یک 
مجموعه بانکی ۳ هزار واحد مسکونی را 
ساخته و خالی نگه داشته تا با تورم گران 
شود یا یک سوداگر اقدام به خرید میلیون ها 
دلار ارز می کند و منابع کشــور را به قصد 
سوداگری شخصی کان حبس می کند، باید 
از طریق مالیات هزینه ســوداگری و سفته 
بازی خود را چه فرد حقیقی باشــد و چه 

حقوقی، پرداخت کند.
   وی با بیان اینکه ایــن مالیات در اصل 
مالیاتی بر سوداگری و سفته بازی و برای 
ایجاد آرامــش در بازارها و کند کردن تیغ 
ســوداگران اســت، اظهار کرد: این قانون 
به صورت هوشــمند و دقیق نوشته شده و 
به هیچ وجه معامــات طبیعی و نیازهای 
روزمره مردم را شامل نمی شود؛ در مجالس 
گذشته نیز چنین طرح و لایحه ای مطرح بود 
اما مجلسی شانه زیر بار مسئولیت آن نداده 
بود.رئیس قوه مقننه گفت: مجلس یازدهم 
با رویکرد انقاب و بر اساس مصالح قطعی 
مردم و کشــور و بدون توجه به فشارها و 
تهدیدها، این قانون مهم را همانگونه که قباً 
در تابستان ۱۳۹۹ وعده آن را داده بودیم، 
تصویب کرد و این مصوبه را تا رفع ایرادات 
شورای نگهبان و تصویب نهایی قانون دنبال 

خواهد کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

مالیات بر سوداگری
 شامل معاملات عادی مردم نمی شود

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان بمناسبت روز 
شوراها در دیدار با اعضاء شورای شهر بندرعباس 
بر ضرورت افزایش کیفیت زیست در بندرعباس 

فراتر از جمعیت فعلی، تاکیدکرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان با تبریک روز شوراها از همراهی اعضاء 
شوراهای شهر و روستاهای استان قدردانی کرد و 
گفت: همراهی نمایندگان مردم در شوراهای اسامی 
شهر و روستا در توسعه اســتان اهمیت ویژه ای 
داشته که برآیند آن در حل مسائل شهری مشاهده 
می شود. استاندار هرمزگان با اشاره به اصل توسعه 
شهری در دولت سیزدهم تأکید است: رسیدگی و 
افزایش کیفیت زیســت مردم بویژه در بندرعباس 
برای حفظ جامعه نخبگانی استان اهمیت بسیاری 

دارد و دراین حــوزه ضمن حمایت از طرح های 
نوین بر انجام مطالعات جامع در سطح تأکید داریم. 
مهندس دوستی تسریع در ساماندهی ورودی های 
شهر را مهم دانست و گفت:پایانه های ورود مسافر 

اولین چهره شهر در مواجهه گردشگران هستند که 
ساماندهی زیربنایی و زیباسازی آن ها اولویت دارد 
و تعریف بازارچه های ســنتی بویژه در پایانه های 
بندری می تواند اقتصادبومی و مشــاغل خانگی 

مردم را رونق بخشــد.وی در خصوص مصوبات 
دور دوم ســفر رئیس جمهور به استان نیز اشاره 
داشــت: مصوبه الحاق ۳۵۰ هکتاری برای ترمیم 
بافت فرسوده اباغ شده که کمک خوبی در مسیر 
باز آفرینی شهر بندرعباس است.گفتنی است در این 
نشست رییس و اعضای شورای شهر بندرعباس 
 موارد و مســائل شــهری را با تأکیــد بر ترمیم

۴۴ درصد بافت فرســوده، تســریع در جابجایی 
صنوف مزاحم، ساماندهی ترمینال قدیم و جدید، 
تجمیع درختکاری در مجموعه کوهســتان پارک 
پنجعلــی مطرح و بــه تبادل نظر گذاشــتند که 
تصمیم گیــری درخصوص این مــوارد همچنین 
مطالعات مشاوره ای طرح جامع و پیشنهادات ارائه 

شده به کارگروه تخصصی هفته آتی موکول شد. 

گروه خبر // احمد وحیدی وزیر کشور با حضور 
در نمایشگاه بین المللی ایران اکسپو ۲۰۲۴ از غرفه 

توانمندی های صادرات هرمزگان بازدید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، ششــمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی جمهوری اسامی ایران با 
برگزاری همایشی با حضور رئیس جمهور در سالن 
اجاس ســران آغاز به کار کرد.یکی از بخش های 
اصلی این نمایشــگاه در پاویون وزارت کشــور 
قرار گرفته و همه اســتان ها با برپایی غرفه هایی، 
توانمندی های خود را به نمایش گذاشته  اند.استان 
هرمزگان نیز به عنوان دروازه پیشرفت ایران اسامی 
با محصولات و توانمندی های خود در این نمایشگاه 
حضور دارد و از امروز همزمان با افتتاح رســمی 
نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴ کار خود را آغاز کرد.
دکتر احمد وحیدی وزیر کشــور نیز با حضور در 
ششمین نمایشگاه  بین المللی توانمندی های صادراتی 
جمهوری اســامی ایران از غرفه های استان های 
مختلف کشور بازدید کرد.وزیر کشور با حضور در 
غرفه توانمندی های صادراتی استان هرمزگان بازدید 

کرده و مســتقیما در جریان فرصت های صادراتی 
اســتان هرمزگان قرار گرفت.مقام عالی وزارت در 

این بازدید بر لزوم تمرکز بیشتر بر توسعه زنجیره های 
ارزش تاکید کرد.طبق اعام ملکشــاهی مدیرکل 

سرمایه گذاری استانداری هرمزگان، غرفه هرمزگان 
در این نمایشــگاه با هدف نمایش توانمندی ها و 
فرصت های سرمایه گذاری اســتان هرمزگان برپا 
شده اســت.وی با تاکید بر اینکه هرمزگان پذیرای 
سرمایه گذاران بخش های مختلف است، از فعالان 
اقتصادی دعوت کــرد تا با حضور در این غرفه از 
ظرفیت های اســتان هرمزگان برای سرمایه گذاری 
مطلع شوند.وی خاطرنشان کرد: زنجیره ارزش فولاد 
و زنجیره ارزش پرورش میگو به عنوان دو اولویت 
استان هرمزگان در این نمایشگاه معرفی می شود و 
اسناد ســرمایه گذاری آن تدوین شده است.گفتنی 
است این نمایشگاه، با هدف فراهم آوردن فرصت 
ارائه محصولات، خدمــات، فناوری ها و ایده های 
تجاری کسب وکارها، تولیدکنندگان، عرضه کنندگان 
 و ســایر فعــالان بخش ها و صنایــع مختلف، از

 ۸ اردیبهشت تا ۱۲ اردیبهشت به مدت ۵ روز، در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران، با حضور 
۲ هزار بازرگان، سرمایه گذار و تاجر بین المللی از 

۱۲۰ کشور، در حال برگزاری است.

استاندار هرمزگان:

برگزاری 538 جشن تولد برای فرزندان ایتام مصوبه الحاق ۳۵۰ هکتاری برای ترمیم بافت فرسوده ابلاغ شده است
و محسنین بندرعباسی

  گــروه خبــر // رئیــس کمیته امــداد منطقه یک 
 بندرعباس گفــت: در اقدامی خداپســندانه با حمایت 
 و پشــتیبانی حامیان نیکــوکار بــرای ۵۳۸ فرزند از 
خانواده های معزز ایتام و محســنین جشن تولد برگزار 
گردید.به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسیح الله مرادی، رئیس 
کمیته امداد منطقه یک بندرعباس با اعام این خبر گفت: 
برگزاری جشــن تولد برای کودکان و نوجوانان موجب 
نشاط، شادابی و تقویت روحیه خودباری و عزت نفس 
در آنــان می گردد که در همین راســتا با پیگیری های 
صورت گرفته در سال ۱۴۰۲ و در اقدامی خداپسندانه 
با حمایت و پشتیبانی حامیان نیکوکار برای ۵۳۸ فرزند 
از خانواده های معزز ایتام و محسنین جشن تولد برگزار 
گردیــد. مرادی به بیان اینکه از این جشــن های  تولد 
تعداد ۲۸۲ جشــن برای فرزندان دختر و ۲۵۶ جشــن 
نیز برای فرزندان پســر خانواده های ایتام و محســنین 
بوده اســت، افزود: برای هر کــدام از این فرزندان یک 
 کیک تولد مناسب به همراه هدایای ارزشمندی، مطابق با 
نیت های خیر حامیان نیکوکار، توســط کارشناســان 
واحــد اکرام ایتام منطقــه یک بندرعبــاس تهیه و در 
شــب تولد ایشان طی برگزاری  جشــنی آبرومندانه به 
این خانواده های معزز و محترم اهدا شــده اســت.این 
مقام مسئول اظهار داشــت: در مجموع برای این اقدام 
ارزشمند و معنوی حامیان نیکوکار، بالغ بر ۱۳۵ میلیون 
تومان هزینه داشته است. رئیس کمیته امداد منطقه یک 
بندرعباس گفت: هم اکنون یک هزار ۵۲۱ فرزند ایتام و 
محسنین تحت حمایت کمیته امداد منطقه یک بندرعباس 
می باشند که از حمایت های مادی و معنوی سه هزار و 

۱۰۰ حامی برخوردار هستند.
معاون فنی مهم ترین گمرکات هرمزگان 

منصوب شد
  گروه خبر // با حکم معاون توسعه مدیریت گمرک 
ایران، سرپرســت معاونت فنی گمرک شــهید رجایی 
منصوب شد.به گزارش فارس ، براساس حکم معاونت 
توســعه مدیریت گمــرک ایران، علی نباتــی به عنوان 
سرپرست معاونت فنی گمرک شهید رجایی بندرعباس 
منصوب شد.نباتی سابقه ۲۶ سال فعالیت در حوزه های 
گمرکی داشته که ۱۷ سال آن در گمرکات مختلف استان 
هرمزگان بوده است.پیش از این محمد آگاهی به عنوان 
معاون فنی گمرک شــهید رجایی فعالیت می کرد که به 
تازگی با حکم رئیس کل گمرک به عنوان ناظر گمرکات 
استان هرمزگان و مدیر کل گمرک شهید رجایی منصوب 
شد.حسین سعیدی مدیرکل سابق گمرکات هرمزگان بود 
که بدون هیچ توضیحی کنار گذاشــته شد و هنوز پستی 

برای وی در نظر گرفته نشده است.
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با همه این احوال و  باتوجه به رقابت تنگاتنگ جریان های مختلف اصولگرایی در 
انتخابات مجلس دوازدهم و حضور کاندیداهای آنان در بهارستان،  انتظار می رود 
صحنه رقابت نه تنها برای کسب کرسی ریاست که برای کرسی نایب رئیسی، سایر 
اعضای هیئت رئیسه مجلس و حتی رؤسای کمیسیون های تخصصی مجلس نیز 
جدی تر شود و در نهایت فضای کلی مجلس دوازدهم را به سمت وسویی هدایت 
کند که در آن کمتر شاهد یک دستی هایی از نوع مجلس یازدهم باشیم.در چنین 
شرایطی، این که کاندیداهای هر کدام از این کرسی های ریاست، گوشه چشمی به 
نتایج دوره دوم انتخابات مجلس داشته باشند تا با رایزنی ها بتوانند نظر آنان را به 
خود جلب کنند، نه تنها تصور بعیدی نیست که به نظر می رسد تاثیر سرنوشت سازی 
هم بر ترکیب نهایی هیئت رئیسه و روسای کمیسیون های مجلس دوازدهم برجای 
بگذارد.رفته رفته به دور دوم انتخابات مجلس شورای اسامی در روزجمعه ۲۱ 
اردیبهشــت ماه  نزدیک می شویم. انتخاباتی که شــاید شور و حال دور اول را 
نداشته باشد اما به باور کارشناسان می تواند ترکیب سیاسی بهارستان دوازدهم را 
تغییر دهد و از اهمیت بالایی برخوردار بوده و از این رو مشارکت مردم اثرگذار 
است. اما همان طور که اشاره شد، دور دوم انتخابات و تعیین تکلیف کرسی های 
باقی مانده؛ در انتخــاب رئیس آینده مجلس نقش مهمی ایفا می کند. در همین 
راستا معاون پارلمانی رئیس جمهور  در جدیدترین اظهارنظر خود درباره مجلس 
دوازدهم،  ضمن تاکید بر اهمیت دور دوم انتخابات در پاســخ به این پرسش که 
دولت نظری درباره ترکیب هیئت رئیسه و ریاست مجلس دوازدهم دارد؟ گفت: نه، 
دولت به هیچ وجه به این مسئله ورود نمی کند. خط مشی رئیس جمهور این بوده 
که در انتخابات فهرست نداشته باشد در حالی که در دوره های قبل  دولت ها این 
گونه نبوده اند. دولت، انتخاب را به خود مردم واگذار کرده و مردم در انتخاب خود 
نشان دادند، کسانی که همراهی بیشتری با دولت دارند، پایگاه مردمی بهتری دارند.

تازه های مطبوعات
جوان - کم کم می خواهند شــنبه را به روز اصلی تعطیل تبدیل کنند. این که 
گفته می شــود باید با دنیا هماهنگ شویم یک پیام پنهان دارد.دین برای زمان 
 اهمیت ویژه قائل است. اسام به برخی زمان ها نگاه ارزشی دارد . عناوینی، چون 
 »شــب قدر، روز مبعث، عید غدیر، روز عاشــورا، عید فطر، شــب جمعه و 
روز جمعه« نشان از نگاه خاص اسام به برخی از زمان ها و جانمایی خاص آن 

در زندگی انسان مسلما دارد.
ایران - ادعایی مطرح شــد مبنی بر این که مدرک دکترای افتخاری، از سوی 
یک دانشگاه فرعی پاکستان و توسط معاون این دانشگاه به آیت ا... رئیسی اهدا 
شده است.این ادعا درحالی است که اولاً دانشگاه کراچی بزرگ ترین دانشگاه 
دولتی در پاکستان است؛ ثانیاً در مراسم اعطای این مدرک افتخاری »حکمران« 
ایالت سند پاکســتان به عنوان رئیس هیئت امنای دانشگاه های کراچی حضور 

داشته است.
انعکاس

اعتماد آنلاین نوشت:  وکیل توماج صالحی گفت: بر اساس قانون، فرصت ۲۰ 
روزه ای برای فرجام خواهی وجود دارد. از این فرصت استفاده می کنیم تا عدالت 
در خصوص این پرونده اجرا شود. این پرونده مربوط به رخداد های سال ۱۴۰۱ 
اســت و ربطی به وقایع بعدی ندارد؛ بنابرایــن باید موضوع عفو هم در پرونده 

توماج لحاظ می شد. 
انصاف نیوز نوشت:  مسعود پزشکیان درباره  آخرین وضعیت فراکسیون میانه  روها 
گفت: »با توجه به اطاعاتی که به صورت خام دریافت کردیم و از دوســتانمان 
خبر گرفتیم، متوجه شدیم نزدیک ۶۰ تا ۸۰ نفر هستند که می شود گفت میانه روتر 

از بقیه هستند و مجلسِ پیش رو با مجلس فعلی فرق خواهد داشت.

لابی های سنگین در راهروهای مجلس
بر اساس شنیده ها، قالیباف، متکی،نیکزاد، ذوالنوری، آقاتهرانی، رسایی و حاجی 
بابایی برای ریاست مجلس اعام آمادگی کرده اند . حاشیه های انتخابات یازدهم 
 اســفندماه همچنان ادامه دارد و به ویژه در حوزه مجلس شــورای اســامی با 
 گمانــه زنی های داغ رســانه ای همراه اســت. حالا مهم ترین ســوژه برای 
رســانه ای ها هم ریاست بر پارلمان است. پارلمانی که کمتر پیش آمده رئیسش 
 دوبــاره انتخاب نشــود ) به جز حداد عــادل ( و امروز  برای تکرار ریاســت 
محمد باقر قالیباف که برخاف دوره گذشته که رای اول پایتخت را داشت، دیگر 
منتخبانی را بالای نام  خود می بیند ســخت تر از همیشــه است. اگر ۷ خرداد 
ســال ۱۳۹۹ همه مطمئن بودند رئیس مجلس پس از علی لاریجانی، قالیباف 
خواهد بود ، امروز و برای ۷ خرداد ۱۴۰۳ تردیدها بسیار بیشتر شده و رقابت ها 
برای ریاســت بر قوه مقننه شدت گرفته است.  شنیده های برخی رسانه ها نیز از 
محافل سیاســی و راهروی مجلس از لابی های پشت پرده و برگزاری جلسات 
گوناگون حکایت دارد. براساس این شنیده ها  افرادی چه به صورت مستقیم و چه 
غیرمستقیم برای ریاست مجلس اعام آمادگی کردند که از جمله آنان می توان از 
 »محمدباقر قالیباف«، »منوچهر متکی«، »مجتبی ذوالنوری«، »مرتضی آقاتهرانی«، 
»حمید رسایی« و »حمیدرضا حاجی بابایی« نام برد. شنیده ها از راهروی مجلس 
هم نشــان می دهد این چهره ها برای جلب نظر سایر منتخبان، جلساتی برگزار 
کرده اند؛ روندی که در آن، طرح وعده هایی برای گرفتن رای از منتخبان مجلس 
آینده هم دور از ذهن نیســت. خبر آناین در توصیف این لابی ها نوشته است : 
» همه در حال لابی کردن و برگزاری جلسات شــان هستند، برای این جلسات 
هم نام های پر طمطراقی می یابند؛ مانند »هم اندیشی منتخبان جدید مجلس«شاید 
برخی از آن ها هم فکر و همسو به نظر بیایند، اما این جلسات با محوریت برخی 
از منتخبان جدید تهران به صورت جداگانه برگزار شــده و می شود که در یک 
جبهه قرار دارند.« در این میان اما اظهارات اخیر ابوالفضل ابوترابی نماینده مجلس 
 نشــان داد که  گفــت و گوها و لابی ها درباره گزینه های ریاســت مجلس از 
شــنیده ها گذشته و جدی و رسمی تر شده است.   او گفت: محمد باقر قالیباف 
در حال برگزاری نشســت هایی به صورت فردی و جمعی با منتخبین مجلس 
 دوازدهم با موضوع و دســتور کار ریاســت مجلس آینده است. نماینده مردم 
نجف آباد در مجلس شــورای اســامی اظهار کرد: همچنین مجتبی ذوالنوری، 
علی نیکــزاد و منوچهر متکی نیز دیدارهای فردی و جمعی با منتخبین مجلس 
 دوازدهم برای معرفی خود به عنوان نامزد ریاست مجلس و ارائه برنامه هایشان 
برنامه ریزی کرده انــد.وی افزود: ذوالنوری، علی نیکــزاد و منوچهر متکی در 
تماس های تلفنی با بنده، آمادگی شان را برای نامزدی ریاست مجلس آینده اعام 
کــرده و عنوان کردند که با توجه به این که این توانمندی را برای برعهده گرفتن 
ریاست مجلس آینده در خود می بینند پا در عرصه گذاشته اند.ابوترابی خاطرنشان 
کرد: آقای قالیباف نیز در مذاکرات حضوری که با بنده و نمایندگان داشتند، آمادگی 
خود برای ریاست مجلس آینده و نامزدی برای این جایگاه را اعام کردند.نماینده 
مردم نجف آباد در مجلس شورای اسامی اظهار کرد: در کنار گزینه های ریاست 
مجلس، حسین علی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای 
اسامی نیز خود را به عنوان گزینه نایب رئیسی مجلس به منتخبین معرفی کرده 
است.وی افزود: همچنین منتخبین مجلس دوازدهم در نشست هایی که داشته اند 
تصمیم گرفتند تا فراکسیونی سیاسی در مجلس دوازدهم تشکیل دهند و در واقع 
سنگ بنای چنین فراکسیونی در این نشست ها گذاشته شده است و تا زمانی که اسم 
نهایی برای این فراکســیون انتخاب شود و مابقی نمایندگان در دور دوم انتخابات 

مشخص شوند بنا شده نام این فراکسیون همان فراکسیون انقاب اسامی باشد.

  گروه خبر // مدیر آمــوزش الکترونیکی و از راه 
 دور وزارت آموزش  وپرورش بــا بیان اینکه دختران 
ازدواج کرده می توانند در شیفت عصر مدارس دولتی و 
از راه دور ثبت نام کنند گفت: طبق آیین نامه اجرایی، 
این افراد اجازه دارند با رعایت ملاحظاتی، در مدارس 

روزانه نیز ادامه تحصیل دهند. 
   ایرج شاه ملکی ، با بیان اینکه هدف مدارس از راه دور 
پوشش تحصیلی »دانش آموزان بازمانده از تحصیل« است 
 گفت: دانش آموز زیر ۱۸ ســالی می تواند در مدارس از 
راه دور ثبت نام کند که مجوزی تحت عنوان »کمیســیون 
خاص« با توجه به شرایط جسمی، روحی، مالی، بیماری، 
دوری راه و صعب العبور بودن مسیر، داشته باشد.وی با بیان 
اینکه تحصیل در مــدارس از راه دور برای دانش آموزان 
زیر ۱۸ ســال واجب التعلیم راحت نیســت، محدودیت 
 دارد و منطقه یا آموزش و پرورش باید تاییدکننده شرایط 
دانش آموز باشد افزود: برای دانش آموز بالای هجده سال 
تحصیل در مدارس از راه دور هیچ ممنوعیتی ندارد.مدیر 
آموزش الکترونیکی و از راه دور وزارت آموزش و پرورش 
در خصوص تحصیل دختران ازدواج کرده نیز ادامه داد: این 
افراد می توانند در شیفت عصر مدارس دولتی، از راه دور، 
بزرگسالان تحصیل کنند. همچنین آیین نامه اجرایی هم به 
آنها اجازه داده با رعایت ماحظاتی در مدارس روزانه ادامه 
تحصیل دهند.شاه ملکی با اشاره به اینکه برای دانش آموزان 
زیر ۱۸ سال و بالای ۱۸ ســال برای سه ترم، ثبت نام و 
همچنین نیم سال تحصیلی داریم گفت: برای ترم مهر ماه، 
بهمن ماه و دوره تابستان امکان ثبت نام برای دانش آموزانی 
که شرایط ثبت نام دارند، وجود دارد.وی با بیان اینکه مدرک 
مدارس از راه دور همچون مدرک مدارس عادی اســت 
عنوان کرد: حتی قبولی تحصیل دانش آموزان از راه دور را 
در رشته پزشکی نیز داشته ایم.مدیر آموزش الکترونیکی و 
از راه دور وزارت آموزش و پرورش اعام کرد که نیروی 
آزاد »گزینش شده«، ماک فعالیت معلمان در این مدارس 
است.به گزارش ایسنا ؛ شاه ملکی اظهار کرد: شهریه ثابت 
هرسال نسبت به سال قبل تغییر می کند، مبلغ سال تحصیلی 
جاری، ۲۴۰ هزار تومان بابت »شهریه ثابت« در سراسر 
کشــور اعام شده بود اما »شهریه متغیر« واحد درسی به 
خود اســتان ها واگذار شده که براساس شرایط اقتصادی، 

فرهنگی و اجتماعی تعیین می شود.

 شرایط تحصیل دختران متاهل 
در مدارس روزانه

خبر

خبر

گــروه خبر // رییس بیمارســتان فــوق تخصصی کودکان 
بندرعباس گفت: عمل جراحی خارج کردن تومور ۱۴ سانتی 
از کلیه کودک ۲/5 ساله در بیمارستان کودکان بندرعباس با 

موفقیت انجام شد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر امیر حســابی افزود: طی یک 
عمل جراحی تومور ۱۴ سانتی متری از کلیه کودک ۲/۵ ساله در 
بیمارستان کودکان بندرعباس خارج شد.دکتر حسابی اظهار کرد: 
این عمل از بزرگ ترین اعمال جراحی کودکان اســت که پیش از 

این هم در بیمارستان کودکان بندرعباس انجام شده و تمامی موارد 
موفقیت آمیز بوده است.دکتر سعیده مجیدی، فوق تخصص جراحی 
اطفال که انجام این عمل جراحی را برعهده داشت، گفت: دختربچه 
۲/۵ ســاله، ۲هفته پیش متوجه برآمدگی در شکم شده بود که 
بررسی ها نشان داد، توموری حدودا ۱۴ سانتی متری در کلیه چپ 
این کودک وجود دارد.وی افزود: این تومور از نوع بدخیم بود که 
باید به طور کامل برداشته می شد، خوشبختانه عمل جراحی بیمار 

به خوبی انجام شد و حال عمومی کودک مساعد است.

در بیمارستان کودکان بندرعباس انجام شد؛

خارج کردن تومور ۱۴ سانتی از کلیه کودک 2/5 ساله

 بازدید وزیر کشور از غرفه هرمزگان
 در نمایشگاه ایران اکسپو  



کاریکاتور

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:
  تحقیق و تفحص از ســازمان تامیــن اجتماعی 

نهایی شد
 آرزو توکلی ســرویس اســتان ها //  رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس با اشاره به نتایج تحقیق و تفحص از سازمان 
تامین اجتماعی گفت: یکی از بندهای این تحقیقات مربوط به 
ذوب آهن و واردات بی رویه زغال ســنگ است. به گزارش 
خبرنگار دریا، محمدرضا پور ابراهیمی در نخســتین نشست 
شــورای معادن استان کرمان در ســال ۱۴۰۳ افزود: یکی از 
بندهای تحقیــق و تفحص مجلس مربوط به این اســت که 
ذوب آهن در زمانی که قیمت داخلی زغال ســنگ یک سوم 
نــرخ وارداتی بوده و کیفیت آن نیز در خیلی جاها جوابگوی 
مجموعه بوده، اقدام به واردات بی رویه کرده است.وی تصریح 
کرد: زغال کرمان را به بندهای ایــن قانون اضافه کردیم اما 
در این زمینه باید به صورت چند وجهی مابین چند دستگاه، 
تصمیم گیری شــود.این نماینده مجلس با بیان اینکه مشکل 
واگذاری شــرکت معادن زغال سنگ استان کرمان رفع شده 
و این معادن تعیین تکلیف می شود گفت: در این خصوص با 
وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی مکاتبه کردم و توافق شد که 
این شرکت از زیرمجموعه صندوق بازنشستگی فولاد، به صدر 
تامین منتقل و به ازای آن سهام شرکت های بورسی پرداخت 
شــود.وی عنوان کرد: زغال ســنگ کرمان را بد اداره کردیم 
زیرا زغال ســنگ طبس ســودهای خوبی دارد و در تابلوی 
بورس است لذا مصوبه شــورای معادن، زغال سنگ کرمان 
را تعیین تکلیف می کند.پور ابراهیمی در ادامه بیان کرد: نرخ 
رشد اقتصادی استان کرمان در رتبه نخست کشور است و در 
این زمینه ســهم تولید ناخالص داخلی اســتان کرمان از ۳.۲ 
درصد به بالای چهار درصد رســیده است.وی افزود: مالیات 
۳۶۰ هزار میلیارد ریالی اســتان کرمان در سال گذشته بابت 
توســعه معادن بوده و ما در استان جهش های بزرگی داریم 
و لازم سهم عمده مالیات را واحدهای بزرگ استان پرداخت 
می کنند و افزایش مالیات به معنای اجحاف به مردم نیســت.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی همچنین با 
اشــاره به تخصیص یک و نیم درصد از سود معادن به تامین 
زیرساخت های جاده گفت: به جد پیگیر توسعه هستیم و فقط 
۱۵۰ همت پروژه اقتصادی در شــهر کرمان مراحل اجرایی 
خود را می گذراند که این طرح ها با منابع شرکت های معدنی 
احداث می شود.وی یادآور شد: پروژه های اقتصادی ازجمله 
لاستیک های فوق سنگین، فروآلیاژ گروه وابسته به گل گهر و 
کارخانه تولید ورق های پوششی چترود با اعتبار شرکت های 

بزرگ در کرمان احداث می شود.

خبر
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آرزو توکلی سرویس استان ها //  استاندار کرمان 
با بیان اینکه معادن را به شرط راه اندازی کارخانه 
فرآوری، تکمیل زنجیــره ارزش افزوده و از بین 
رفتن دلالی به ســرمایه گذاران واگذار می کنیم 
گفت: در این راستا باید حداقل ظرفیت اشتغال 

برای استان فراهم شود. 
به گزارش خبرنــگار دریا ، محمدمهدی فداکار در 
نخستین نشست شورای معادن استان کرمان در سال 
۱۴۰۳ افزود: واگذاری معادن به واحدهای تولیدی 
در سایر استان ها پذیرفته نیست، زیرا این موضوع 
اشــتغال زیادی در اســتان ایجاد نمی کند و تبعات 

اجتماعی نیز به همراه دارد.

وی با اشاره به ابطال برخی پرونده های بهره برداری 
غیرفعال در استان کرمان اظهار داشت: معادن سیلیس 
فاریاب نیز به شرط ایجاد کارخانه فرآوری در همان 
منطقه به ســرمایه گذار واگذار شود تا حداقل این 
معادن برای استان باقی بماند.نماینده عالی دولت در 
استان کرمان در ادامه با بیان اینکه بزودی اتفاقات 
خوبی در بخش معدن استان کرمان رخ خواهد داد 
گفت: اعتبارات را به حوزه تامین زیرســاخت ها و 
رفع مشــکات مردم هدایت می کنیم؛ این استان در 
بخش راه ها مشکات زیادی دارد که بایستی جبران 
شود.وی ادامه داد: ضمن آنکه تعهد تامین یک سوم 
از زیرساخت های نهضت ملی مسکن برعهده استان 
است که هدایت اعتبارات بخشی از بار این حوزه را 

از دوش مردم برمی دارد.
فداکار ابراز داشــت: ما باید زیرســاخت توسعه 
را در اســتان کرمان فراهم کنیــم و در این زمینه 
نیاز به ساخت پســت برق و راه داریم که بایستی 
از ظرفیت معادن بــا ۵۰ درصد ظرفیت این حوزه 
کشور برای ارتقای زیرساخت ها بهره برداری شود.
وی عنوان کرد: آنچه در قانون مصوب می شود نیاز 
به مراقبت در تخصیص و جذب اعتبار و همچنین 
ساختارسازی برای استفاده از ظرفیت های قانونی 
دارد.اســتاندار کرمان در ادامه با بیان اینکه مشکل 
پارک علم و فناوری به زودی رفع می شود افزود: 

شرکت های دانش بنیان ظرفیت قانونی خوبی برای 
جذب اعتبارات دارنــد.وی در ادامه با بیان اینکه 
بارندگی ها را تا ۱۰ روز آینده در استان کرمان داریم 
گفت: دســتگاه های اجرایی متولی زیرساخت ها 
کمک خوبی به جلوگیری از خســارت بارندگی و 
ســیل اخیر کردند.فداکار افزود: حجم بارش ها در 
بارندگی اخیر زیاد بــود و در خیلی نقاط همچون 
شهرستان رودبارجنوب بیش از ۲ برابر سال ۱۴۰۰ 
بارندگی داشــتیم و در آن ســال ۷۰۰ خانه دچار 
آبگرفتگی شدند اما امسال با وجود افزایش میزان 

بارندگی اتفاقی نیفتاد.
مدیرکل صنعــت، معدن و تجارت اســتان کرمان 
هم در این نشســت گفت: با پیگیری استان کرمان، 
سال گذشته ۳۶۰ هزار میلیارد ریال وصول مالیات 
داشــتیم که ۷۵ درصــد آن را واحدهای صنعتی و 
معدنی بزرگ پرداخت کردند.مهدی حســینی نژاد 
افزود: استان کرمان ۱۸۰ هزار میلیارد ریال حقوق 
دولتی و ۱۳۰ هزار میلیارد ریال عوارض گمرکی به 
خزانه پرداخت کــرده و همچنین حدود ۹۰۰ هزار 
میلیارد ریال سود تقســیمی معادن را داشتیم، حق 
انتفاع معادن گل گهر و جال آباد ۱۱۰ هزار میلیارد 

ریال بود.
وی تاکید کرد: استان کرمان طی تمامی سال ۱۴۰۲ 
در مجموع ۱۶۸ همت به خزانه کشور پرداخت کرده 

و بایستی سهم استان از این اعتبارات در نظر گرفته 
شود.دبیر شــورای معادن استان کرمان عنوان کرد: 
براساس قانون بایستی گردش حساب شرکت های 
بزرگ به استان های معدنی بازگردد و این موضوع 
به شورای معادن استان تنفیض شده لذا تمامی صنایع 
بایستی این مصوبه را اجرا کنند.وی با اشاره به رشد 
مناسب گردش حساب شرکت مس از سال ۹۹ تا 
۱۴۰۲ گفت: سود حاصل از فروش این شرکت از 
۴۲۰ هزار میلیارد ریال در سال ۹۹ به ۱۲۲ همت 

در سال گذشته رسیده است.
حسینی نژاد با اشــاره به مشکل رصد حساب ها 
یادآور شد: ضرورت مکاتبه دادگستری با شورای 
هماهنگی بانک ها برای اعام حســاب شرکت ها 
وجود دارد.وی با اشــاره بــه ضرورت جذب یک 
درصد عوارض آلایندگی تصریح کرد: ارتباط بین 
صنایع بزرگ و کوچک به استان تفویض اختیار شود 

زیرا این بخش بر تولید استان تاثیرگذار است.
مدیــرکل صمت کرمــان گفت: صنایــع کوچک 
 و متوســط باعث رشــد پایــدار اســتان کرمان 
می شود و باید این حوزه را پیگیری کنیم، همچنین 
 صنایع مادر بــه عنوان موتور محرکه در اســتان 

ایجاد کردیم.
وی با تاکید بر توجه به صنایع کوچک و متوســط 
 افــزود: یکــی از موضوعــات تامیــن نیازهای

شرکت های بزرگ بود که با مصوبه شورای تامین 
سایتی ایجاد شده و واحدهای کوچک و بزرگ را 
در این سایت پیوند می دهیم و در نخستین گام ۵۸ 
واحد تولیدی ثبت نام کردند.همچنین رییس سازمان 
صنعت، معــدن و تجارت جنوب کرمــان در این 
نشست گفت: بزرگترین ذخیره مس جنوب کرمان 
در اختیار شرکت ملی مس بود که پس از بی توجهی 
این شرکت برای بهره برداری، بحث ابطال پروانه را 

جلو بردیم.
مروجی با اشاره به مزایده واگذاری معادن سیاسی 
فاریاب نیز عنوان کرد: سالانه چهار هزار تن سیلیس 
خام در گذشته به برخی استان ها بارگیری می شد 
در حالی که باید کارخانه فرآوری سیاسی در جنوب 

کرمان احداث شود.
سیدمهدی طبیب زاده رییس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان کرمان نیز در این نشست 
گفت: این اســتان در سال گذشــته ۱۶۸ همت به 
خزانه واریــز کرده و این اعتبارات در حالیســت 
که ما ۲۰ ســال آینده ظرفیت معــادن را نداریم و 
 بایســتی برای این موضوع از حــالا برنامه ریزی 

کنیم.
این نشست مصوباتی در خصوص تامین اعتبارات 
پروژه های زیرســاختی و رفع مشکل معادن زغال 

سنگ کرمان داشت.

استاندار کرمان:
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حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر کل هماهنگی امور 
سرمایه گذاری و اشتغال استانداری خوزستان گفت: بازارچه های 
مرزی زمینه ساز تسهیل مبادلات تجاری هستند که برای رونق 

این بازارچه ها اقدامات موثری در حال انجام است. 
بــه گزارش خبرنگار دریا ؛  محمد امین مکوندی در حاشــیه 
نمایشگاه اکســپو در محل نمایشــگاه های دائمی بین المللی 
 تهران بیان کرد: با توجه به ۲ مرز مشــترک خوزستان با عراق، 
بازارچــه های مرزی زمینه بســیار مناســبی را برای فعالیت 

بازرگانان در منطقه ایجاد کرده است.
وی اســتفاده از ظرفیت بازارچه های مرزی اســتان را بسیار 
مورد تاکید استاندار خوزستان دانســت و افزود: برای تقویت 
و تســهیل مبادلات تجاری بین خوزســتان و کشــور عراق 
 تفاهم نامــه ای بین این ۲ منطقه در نمایشــگاه اکســپو منعقد 

خواهد شد.
مدیر کل هماهنگی امور ســرمایه گذاری و اشتغال استانداری 
خوزســتان با اشاره به موانعی که بر ســر راه تجار وجود دارد 
گفت: بســیاری از موانع به هماهنگی های لازم با کشور مقابل 

بستگی دارد و تاش داریم تا این موانع برطرف شود.

وی با بیان اینکه تنوعی از توانمندی های صادراتی اســتان در 
این نمایشگاه به نمایش گذاشته شــده است اظهار کرد: مرکز 
فرصت های سرمایه گذاری استان نیز با حضور در این نمایشگاه 

ظرفیت های سرمایه گذاری استان را معرفی می کند.
یکصد فرصت سرمایه گذاری در مرکز خدمات سرمایه گذاری 
استان معرفی شده است.مکوندی با بیان اینکه استان تمهیدات 
لازم برای انعقاد تفاهم نامه با کشورهای همسایه برای تسهیل در 
تجارت در این نمایشــگاه دیده شده تصریح کرد: برنامه ریزی 
 شــده تا با کشور افغانســتان و یا منطقه اربیل کشور عراق نیز 

تفاهم نامه تسهیل امر تجارت منعقد شود.
مدیر کل هماهنگی امور ســرمایه گذاری و اشتغال استانداری 
خوزســتان یکی از مشــکات در بازارچه های مرزی را نبود 
وحدت رویه دانســت و ادامه داد: تاش می شود تا هماهنگی 
بین دســتگاه های مرتبط با فعالیت بازارچه های مرزی بیشتر و 
بهتر شود.وی تاکید کرد: افزایش ساعت کاری پایانه های مرزی 
نیز در دســتور کار استان است و دســتگاه ها باید با بازرگانان 
زمــان کاری خود را تطبیق دهند.مکوندی با بیان اینکه در این 
نمایشــگاه به معرفی زنجیــره ارزش و صنایع جانبی ۲ حوزه 

شــیات و خرما پرداخته می شود اظهار کرد: در حوزه شیات 
تاکید بر توسعه تولید و معرفی ماهی های گرمابی و خاویار است 
و کشــورهای مورد هدف صادرات این محصول شامل آسیای 

صغیر، حاشیه خلیج فارس، عراق، ترکیه و افغانستان هستند.
مدیر کل هماهنگی امور ســرمایه گذاری و اشتغال استانداری 
خوزستان اظهار کرد: ایجاد فرآیند تولید باید با مطالعه کارشناسی 
 انجام شــود و پیش بینــی حلقه های قبل و بعــد از محصول

 انجام گیرد.
مکوندی گفت: اگر تولید در این مسیر انجام نشود تولید تا مسیری 
پیش می رود و در حلقه های بعدی با مشــکل مواجه خواهد 
شــد. وی اضافه کرد: ۲ زنجیره ارزشی اصلی و مهم شناسایی 
 شده خوزستان خرما و شیات با تاکید بر تولید ماهیان گرمابی 

است.
مدیر کل هماهنگی امور ســرمایه گذاری و اشتغال استانداری 
خوزســتان در ادامه ســخنان خود اظهار کرد: این ۲ حوزه با 
مطالعات کارشناسی بررسی و سند توسعه این ۲ محصول تدوین 

شد.
مکوندی شناســایی حلقه های ضعف و قوت این ۲ زنجیره را 
از جمله موارد مطالعه شــده در این ســند دانست و گفت: این 
سند کمک می کند که برای پوشش نقاط ضعف اقدامات موثر و 

مفیدی انجام شــود.وی ادامه داد: بر اساس این سند برنامه های 
آتی حوزه شیات و توسعه نخیات استان در حال برنامه ریزی 
اســت.مدیر کل هماهنگی امور ســرمایه گذاری و اشــتغال 
استانداری خوزستان با بیان اینکه تاکید اصلی در حوزه خرما 
برموضوع فرآوری و بازاریابی اســت توضیــح داد: در حوزه 
شــیات حلقه های تولید نیز مورد هدف این ســند قرار گرفته 

است.
وی تاکید کرد: به ثمر رســیدن اهداف ســند توسعه در این ۲ 
زنجیره توانمند کــردن واحدهای تولیدی و یــا هدایت منابع 
مالی در این ۲ بخش اســت.مکوندی اضافــه کرد: تعدادی از 
واحدهای راکد فرآوری خرما و شــیات در اســتان در همین 
 راستا احیا و یا واحدهایی که پیشرفت خوبی داشتند بهره برداری 

شدند.
وی گفت: در گام دوم به سراغ باقی واحدهای تولیدی خواهیم 

رفت و توسعه صادرات در دستور کار است.
مدیر کل هماهنگی امور ســرمایه گذاری و اشتغال استانداری 
خوزستان ادامه داد: نمایشگاه، فرصت بسیار خوبی برای معرفی 
ظرفیت ها و فرصت های استان است و تاش می شود که در این 
نمایشگاه ظرفیت های تولیدی و اقتصادی با کشورهای همسایه 

و یا بازارهای جدید ایجاد شود.

دریا، محور توسعه بوشهر قرار گیرددریا، محور توسعه بوشهر قرار گیرد
سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // رئیس 
جهاد دانشگاهی استان بوشهر گفت: سیاست های 
کلان ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه دریامحور 
در ۹ بند نقشه راهی است که مسئولان ارشد ملی و 
استانی اهتمام لازم را با یک برنامه ریزی مدون، محور 

توسعه استان بوشهر قرار دهند. 
به گزارش خبرنــگار دریا ، علی احمــدی زاده در 
نشست با اساتید دانشگاهی و نخبگان و متخصصین 
حوزه اقتصاد و دریا اظهار کرد: اســتان بوشهر با دارا 
بودن حدود ۹ هزار کیلومتر مرز آبی با خلیج فارس و 
همسایگی با کشورهای حوزه خلیج فارس از اهمیت 
سوق الجیشی و اقتصادی قابل توجهی برخوردار است.
وی افزود: استانی که به واسطه موقعیت استراتژیک و 
داشتن منابع مختلف یکی از منابع تولید ثروت ایران به 

شمار می رود.
رئیس جهاد دانشگاهی استان بوشهر بیان کرد: استفاده 
از نخبگان دانشــگاهی جهت استفاده از ظرفیت های 
اقتصاد دریا در اســتان امری ضروری است که حلقه 

مفقوده را شناسایی و با استفاده از تجارب کشورهای 
موفق نسبت به احصا آن اقدام کنند.

 احمدی زاده تصریح کرد: بوشــهر استانی با ظرفیت 
کرانــه ای و پس کرانه و اســتفاده از حــوزه های 
گردشگری دریایی، شیات ، صنایع فراساحل، بنادر ، 
صنایع کشتی سازی و حمل و نقل دریایی می تواند به 
هاب منطقه تبدیل شود.مدیر طرح ملی تکمیل زنجیره 
پرورش ماهی در قفس گفــت: یکی از مغفول مانده 
های حوزه اســتان صنعت نوین آبزی پروری است و 
با توجه به خشکسالی مستمر،کاهش منابع آب شیرین 
سطحی و زیرزمینی و ترجیح مصرف این منابع در آب 
شرب، تنها گزینه پایداری با رشد آبزی پروری کشور ، 
پرورش ماهی در قفس می باشد.احمدی زاده ادامه داد: 
سازمان شیات ایران تولید ۲۰۰ هزار تن انواع ماهی 
در قفس را در پایان برنامه ششم توسعه پیش بینی کرده 
بود که محقق نگردید و در برنامه هفتم توسعه نیز پیش 
 بینی به ۵۰۰ هزار تن رســیده که با صنعت قدیمی و 
عــدم بروز رســانی و عدم تولید فنــاوری یا انتقال 

تکنولوژی محقق نخواهد شد.
رییس جهاد دانشــگاهی عنوان کرد: در حال حاضر 
کشــورهایی همچون نروژ، اســترالیا، ایتالیا، چین و 
کشورهای آسیای شرقی پیشتاز هستند که کشور ما نیز 
برای تامین امنیت غذایی کشور نیازمند تولید فناوری یا 
انتقال فناوری با کمک دانشگاهیان و نخبگان می باشد.
وی بیان کرد: متاسفانه روند پیش بینی سازمان شیات 
ایران و مجموعه های حاکمیتی موفق نبوده اند و باید 
کار به مجموعه های علمی که وظیفه و ظرفیت تولید 
فناوری را دارند جهت تولید فناوری و تکنولوژی در 
صنعت آبزی پروری و حوزه های دیگر اقتصاد دریا 

محور که پیشران هستند واگذار گردد.
احمــدی زاده گفت: در برنامه پیش بینی شــده باید 
الزامات بازار، سرمایه گذاری، تسهیات بانکی، نیروی 
متخصص، تامین سایت های پشتیبان ساحلی، ماهیان 
بومی با رویکرد اصاح نژادی ،شــناورها و تجهیزات 
مورد نیاز، مراکز تکثیر، تامیــن مولدین، لارو و بچه 

ماهی و غذای آبزیان مورد توجه ویژه قرا گیرد.

بازارچه بازارچه   های مرزی، زمینه ساز تسهیل مبادلات تجاری های مرزی، زمینه ساز تسهیل مبادلات تجاری 
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 گروه گردشگری // اگر اهل سفر نیستید و از سفر 
کردن لذت نمی برید خوانــدن این مطلب را برایتان 

توصیه می کنیم.
یکی از دلخوشــی های بزرگ خانواده ها فراهم کردن بساط 
مسافرت و رفتن به گشت و گذار کنار فامیل و اعضای خانوده 
است. اما بعضاً ممکن است برخی والدین خیلی به این موضوع 
اهمیت ندهنــد و هزینه کردن برای مســافرت را یک هزینه 
اضافی بدانند. اگر شما هم چنین نظری دارید خواندن مطلب 
زیر را برایتان توصیه می کنیم. یک کارشناس خانواده در مورد 
اهمیت سفر و گشت و گذار کنار خانوده چنین می گوید:یکی 
از مواردی که در زندگی حتما باید به آن توجه داشت و حتی 
هزینه ای جداگانه برای آن در نظر گرفت تفریح و مســافرت 
است. بعضاً در زندگی مشترک آقایان انقدر درگیر کار و خرج 
و مخارج زندگی هستند، احساس می کنند مسافرت یک هزینه 
اضافی است در زندگی و لزومی ندارد که برای آن هزینه کرد. 
در حالیکه برای اینکه خانواده شادتری داشته باشیم حتما باید 
یک برنامه ریزی برای انجام تفریح کنار خانواده داشته باشیم. 
در برخی موارد آقایان امکانات به سفر بردن خانواده را دارند 

ولی باز هم برای سفر بردن خانواده خود کوتاهی می کنند.
 نیاز به سفر و تفریح در وجود همه افراد است!

تفریح و ســفر لزوماً به این معنا نیست که خانواده و فرزندان 
خود را به ســفرهای خارجی و لوکس وگران قیمت ببریم یا 
حتی اینکه باید چندین شــهر مختلف ایران را همزمان برویم، 
این تفریح می تواند پارک و بوستان و فضای سبز و طبیعت شهر 
خودتان باشــد و با خانواده دور هم جمع شوید چند ساعتی 
کنار هم خوش باشــید. همین طبیعت گردی و گشت و گذار 
در فضای سبز نقش بســیار موثری در حال و هوای روحی 
همســر و فرزندانتان دارد. یکی از آفات زندگی برای برخی 
خانواده ها این اســت که اصا برنامه ای برای تفریح درزندگی 
 خود ندارنــد؛ یا در حالــت روبرو ممکن اســت برخی از 
خانواده ها وضعیت مالی خیلی خوبی هم داشــته باشــند و 
دغدغه مالی برای فراهم کردن شــرایط گشت وگذار خانواده 
خود نداشــته باشند ولی باز هم زمانی را برای تفریح خانواده 
خــود اختصاص نمی دهند و هیچ برنامه ای را برای آن در نظر 
نمی گیرند.فرض کنید خانواده ای تا کنون حتی یک بار هم به 
زیارت حرم مطهر امام رضا)ع( یا حضرت معصومه)س( که در 
کشور خودمان است نرفته اند لزوماً در اینجا منظورم شهر های 
زیارتی نیست. این سفر می تواند زیارتی و سیاحتی باشد بحث 
من سر اصل این موضوع و دغدغه تفریح را در زندگی داشتن 

است.
 برای سفرتان برنامه ریزی کنید و یک بودجه جداگانه 

در نظر بگیرید!
این مورد نباید فراموش شود که همه افراد یک نیاز درونی به 
تفریح و گشــت و گذار در طبیعت دارند و باید برای آن یک 
برنامه ریزی درست و اصولی و یک بودجه جداگانه کافی در 
نظر بگیرند، منتهی در حد تعادل و متعارفش. بعضی ها هستند 
مدام در حال تفریح و گشــت وگذار هســتند و بیشتر درآمد 
خود را صرف تفریح و سرگرمی می کنند و هزینه های جاری 
و واقعی زندگی را به طور کل فراموش کرده اند. همان طورکه 
گفتم هر دو حالت این مدل رفتار معیوب اســت. اینکه فردی 
چندین سال از ازدواج و تشکیل خانواده اش گذشته باشد ولی 
حتی یک بار هم همســر و فرزندان خود را به تفریح وگردش 
نبرده باشــد یا در حالت مقابل اینکه فردی تمام درآمدش را 
بدون محاســبه درست و اصولی صرف تفریح و سرگرمی  کند 
نشــان می دهد که آن شخص راه و رسم زندگی خوب و سالم 

را نشناخته است.
 از فایده ها و اثرات مثبت سفر غافل نشوید!

توجه به تفریح چندین پیامد مثبت دارد که در اینجا می خواهم 
به بعضی ازآن ها اشاره کنم.اول اینکه افرادی که اهل تفریح و 
مســافرت و طبیعت گردی هستند از حالت روزمرگی زندکی 
خارج می شوند و انگیزه و نشاط بیشتری دارند.آقایان عزیز به 
این نکته توجه داشــته باشید که گاهی واقعاً همسر و فرزندان 
شما احساس یکنواختی و خســتگی از زندگی روتین خود 
دارند و این باعث می شــود نیاز به تفریح و یک فعالیت جدید 
داشته باشند. حتی خود شما هم از اینکه هر روز سرکار باشید 
و درگیر زندگی کاری باشــید خســته می شوید و نیاز به این 
دارید که یک تنوعی به روح و روان زندگی خود ببخشید.دوم 
اینکه دیدن و کشف چیزهای جدید همیشه جذابیت دارد. دیدن 
مکان های تاریخی و شناخت از آن دوره و معرفی کردن آن ها 
به فرزندانمان باعث می شود از تاریخ نیاکان خود آشنا شوند. 
اصا یکی از فواید بزرگ ســفر این است که باعث می شود با 
کسب تجربه و دیدن زندگی در گذشتگان عبرت بگیریم و با 
فرهنگ و آداب و رسوم اقوام مختلف آشنا شویم. سوم اینکه 
باعث کاهش اضطراب و استرس می شود زیرا در این مدتی که 
در ســفر هستید حداقل برای چند روز از دغدغه های زندگی 
دور می شوید و این باعث سامت روحی-روانی برای شما و 
اعضای خانواده تان می شــود. معمولًا افرادی که اهل تفریح با 
خانواده خود هستند روحیه ی شــادتر و سالم تری از افرادی 
دارنــد که خود را در خانه حبــس کرده اند و هیچ ارتباطی با 
دیگران ندارند. امیرالمومنین علی علیه الســام در این مورد 
فرموده است سفر کردن چند فایده دارد یکی از آن ها این است 
که غم زدایی می شــود. چهارم اینکه مسافرت باعث می شود 
شور ونشاط بین اعضای خانواده منتقل می شود و کسلی از بین 

می رود. و یک انگیزه قوی برای اعضای خانواده ایجاد شود.

امور  گروه گردشــگری// ضرورت مداخله دولت ها در 
جهانگردی و گردشگری واقعیتی انکارناپذیر است و عملا 
این صنعت بدون نقش آفرینی دولت ها در آن نمی تواند 

بقا داشته باشد. 
به گزارش ایرنا، دولت ها با تامین ثبات سیاسی، امنیت، وضع قوانین 
و چارچوب های مالی مورد نیاز، ایجاد زیرســاخت های اصلی 
همچون حمل و نقل، هتلینگ و پذیرایی و تاش برای ترســیم 
چهره ای مقبول در عرصه بین المللی همواره در توســعه صنعت 
گردشگری نقش آفرینی می کنند.از سویی نیز متوجه کردن تمامی 
مسوولیت های توسعه گردشگری به دولت یک اشتباه استراتژیک 
محسوب می شود چرا که دولت ها فقط بخشی از بار را می توانند 
بر دوش بکشــند و نقش کلیدی بخش خصوصی در این راستا را 

نباید نادیده گرفت.
در همین راستا جزیره زیبای کیش به دلیل ظرفیت های خاص و 
منحصر به فرد خود، از دریای مرجانی گرفته تا آب و هوای پاک 
و شهر بدون ترافیک به عنوان یک مقصد گردشگری شاخص در 
منطقه شناخته می شــود که رونق این صنعت در آن نیازمند یک 
همدلی و همکاری همه جانبه است.شــرایط آب و هوایی کیش 
ســبب شده که نیمه دوم سال تا دومین ماه از بهار به دلیل حضور 
چشم گیر گردشگران در این منطقه همواره به عنوان »های سیزن« 
و فصل تابســتان نیز به دلیل کاهش ورود مسافران به این جزیره 
به عنوان »لو سیزن« مطرح شود؛ در چنین شرایطی نیز همزمان با 
آغاز فصل تابستان و کاهش گردشگران، روزهای سخت صنعت 

گردشگری در این منطقه آغاز می شود.
 اما ســوال اصلی این است که آیا نمی شود فصل گرما در جزیره 
کیش را یک ظرفیت بی نظیر برای جذب گردشگران تعریف کرد؟با 
توجه به محیا بودن زیرساخت هایی همچون حمل و نقل، اقامتی 
و سرانه ورزشی در کیش می توان حتی تابستان را نیز به فرصتی 
برای برگزاری رویدادهای مختلف و سرازیر کردن گردشگران به 
ایــن منطقه تبدیل کرد، که لازمه آن یک همکاری و همدلی همه 
جانبه بین بخش خصوصی و دولتی اســت که نباید برنامه ریزی 
برای تحقق آن را به خود تابستان موکول کرد چرا که همانند نوش 

دارویی خواهد بود پس از مرگ سهراب!
* کنسرســیوم توسعه پایدار گردشــگری در کیش 

تشکیل می شود
خوشبختانه برنامه ریزی برای رونق گردشگری در تابستان امسال 
جزیره کیش از ماه ها پیش توسط سازمان منطقه آزاد کیش آغاز 
شده است؛ در همین راستا چندین جلسه مهم مشترک دولت با بخش 
خصوصی در این منطقه برگزار شده که نتایج امیدوار کننده ای نیز در 
پی داشته است.»رحیم سرهنگی« مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش در سومین نشست ستاد سفرهای تابستانی با مدیران عامل و 
روسای صنوف کیش با تاکید بر ضرورت توسعه پایدار گردشگری 
در منطقه گفت: کنسرسیوم توسعه پایدار گردشگری با مشارکت و 
نظارت سازمان منطقه آزاد و مشارکت تمامی جوامع صنوف کیش 
تشکیل می شود.وی اظهار کرد: این کنسرسیوم ظرفیت های بخش 
خصوصی و سازمان منطقه آزاد کیش را بهره وری و هموار کردن 

مسیر رونق گردشگری تسریع و تسهیل می کند.
سرهنگی ایجاد بستر لازم برای رونق گردشگری و هموارسازی 
جذب گردشــگران داخلی و خارجــی را از اهداف کلیدی این 
کنسرســیوم عنوان کرد و افزود: برنامه های راهبردی و خاقانه 
در راســتای رونق بخشی پایدار گردشــگری این منطقه به ویژه 
در فصل کم فروغ تابســتان اجرا می شــود.پلتفرم گردشــگری 
بر اســاس نظرسنجی از مردم تعریف می شــود؛ فصل کم فروغ 
گردشگری کیش در تابستان، فرصت مغتنمی است تا تمامی مراکز 
گردشگری در زمینه بازسازی و تجهیز مجموعه، آموزش کارکنان 
 و اصاح و ارتقاء خدمات رسانی به گردشگران را در دستور کار 

قرار دهند.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با تاکید بر اصاح و ارتقاء 
رویه خدمات رســانی در جزیره بیان کرد: به دنبال تعریف یک 
پلتفرم گردشگری بر اساس نظرسنجی از مردم هستیم؛ فصل کم 
فروغ گردشگری کیش در تابستان، فرصت مغتنمی است تا تمامی 
مراکز گردشگری در زمینه بازسازی و تجهیز مجموعه، آموزش 
کارکنان و اصاح و ارتقاء خدمات رســانی به گردشگران را در 

دستور کار قرار دهند.
وی برگزاری رویدادها و جشنواره های جذاب فرهنگی، مذهبی و 
ورزشی با رویکرد ورزش های دریایی، جشنواره غذا و سنت ها، 
هفته فرهنگی استان ها و برپایی همایش ها و نمایشگاه های تخصصی 
را به عنوان مولفه های اصلی رونق گردشگری کیش عنوان کرد و 
خواستار تولید محتوا و برجســته سازی جاذبه های کیش برای 
بازارهای هدف داخلی و خارجی و انتشــار آن از طریق رسانه 
ملی، پلتفرم های نمایش خانوادگی و فضای مجازی شد.سرهنگی 
پیش نیاز توسعه گردشگری کیش را توسعه همه جانبه و متوازن و 

فراهم کردن زیرساخت ها با اجرای برنامه های نوآورانه و دانست 
و گفت: برای رونق گردشــگری در این منطقه باید همه بخش ها 
همگام با هم رشد کنند تا همزمان با اجرای برنامه های مربوط به 
توسعه گردشگری، پاسخگوی نیازهای گردشگران وایجاد عاقه 

مندی برای سفرهای مجدد گردشگران به کیش باشیم.
* کارگروه مذاکره با شرکت های هواپیمایی تشکیل شد

وی از تشــکیل کارگــروه مذاکره با شــرکت های هواپیمایی و 
سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد و گفت: با توجه به موقعیت 
جغرافیایی کیش، با مذاکره با شرکت های هواپیمایی، وزارت راه 
و شهرسازی، سازمان هواپیمایی کشوری و تمام طرف های موثر 
در بهبود وضعیت پروازها، موضوعــات مربوطه را پیگیری می 
کنیم.مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به عزم جدی 
دولت برای رونق گردشــگری در فصل تابستان، گفت: در همین 
راســتا با تعامل تنگاتنگ با بخش خصوصی، کمیته های اجرایی 
 تخصصی برای جشنواره تابستانه در کیش تشکیل می شود؛ شورای 
سیاســت گذاری و راهبری جشنواره تابستانی کیش باید هرچه 
سریعتر تشکیل شــود.کمیته های تبلیغات، مالی و رویدادها نیز 
زیرنظر ستاد تابستانی تشکیل و از حضور نخبگان و متخصصان 

حاضر درجزیره کیش در این کمیته ها بهره گرفته شود.
وی ضمن تبادل نظر با اعضای این ســتاد از حاضران خواست با 
توجه به زمان باقیمانده نسبت به تسریع امور وانتخاب اعضای این 

شوراها اقدام کنند.
مدیرعامل منطقه آزاد کیش همچنین دستور داد کمیته های تبلیغات، 
مالی و رویدادها نیز زیرنظر این ســتاد تشکیل شده و از حضور 
نخبگان و متخصصان حاضر درجزیره کیش دراین کمیته ها بهره 
گرفته شود.وی با اشاره به اهمیت استراتژی تبلیغات درفضای پر 
از رقابت گردشگری در دنیای امروز، افزود: درکنار برنامه ریزی 
برای برگزاری جشنواره ای جذاب با رویکردی همه جانبه، باید 
در زمینه تبلیغات و محتواسازی نیز همچون رقبای خود با برنامه 
وقوی عمل کنیم.ســرهنگی از اعضای این ستاد خواست درکنار 
بهره گیری از تجارب ســال های گذشته، نگاهی توام با نوآوری 
وخاقیت به برنامه ریزی برای برگزاری رویدادها داشــته باشند 
و مجموعه ای از تفریحات، تخفیفات ورویدادهای گردشــگری، 
فرهنگی وهنری را دربســته های گردشگری جشنواره تابستانی 

کیش پیش بینی کنند.
* جزیره کیش کامل ترین اکو سیســتم گردشــگری 

کشور را دارد
»مهدی ادیبان« معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش معتقد 
است که جزیره کیش کامل ترین اکو سیستم گردشگری کشور را 
دارد؛ او می گوید که این جزیره مرجانی با شــاخصه های مناسب 
حمل ونقلــی، اقامت، تفریحات، خرید وســرگرمی، پذیرایی و 
خدمات دهی دارای یک اکوسیســتم کامل است که باید روز به 
روز تقویت شود.وی بر نقش مهم میزبانی از رویدادهای مختلف 
در رونق گردشگری تاکید کرد و افزود: باید بپذیریم که برگزاری 
رویدادهای گردشــگری درکیش مغفول مانــده درحالیکه این 
رویدادها عاوه برمعرفی ظرفیت های گردشــگری جزیره کیش 

محل تعامل، مشارکت، ارائه دستاوردها وتبادل اطاعات است.

* نگاه سنتی به گردشگری در کیش باید تغییر کند
مهدی ادیبان معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با تاکید 
بر ضرورت نگاه علمی به توسعه گردشگری در این جزیره، گفت: 
گردشگری در جزیره کیش نباید درگیر مفاهیم جهانگردی شود؛ 
ما به دنبال تغییر نگاه سنتی به گردشگری در جزیره کیش به یک 

رویکرد علمی و نوین هستیم.
ادیبان یکی از راهکارهای حرکت به ســمت گردشگری مدرنیته 
را انبوه سازی سرفصل های گردشگری عنوان کرد و افزود: حمل 
و نقــل، اقامت، غذا و پذیرایی، تفریحات و ســرگرمی، خرید و 
خدمات به عنوان ۶ اصل مهم گردشــگری محسوب می شوند که 
در این بین انبوه ســازی صنعت حمل و نقل و اقامت برای نیل به 
سمت گردشگری مدرن ضروری است.وی با تاکید بر اینکه صنعت 
گردشگری به عنوان یک صنعت فراگیر و فرابخش با حوزه های 
مختلف دیگر مرتبط است، اظهار کرد: باید اذعان کنیم که ما در این 
صنعت دچار یک پراکندگی هستیم؛ به عبارت دیگر اجزای صنعت 
گردشــگری در کیش ارتباط درون مولفه ای با یکدیگر ندارند که 
تحقق آن می تواند یک ارزش افزوده قابل توجهی برای این صنعت 

ایجاد کند.
* جوامع صنفی بازیگران اصلی صنعت گردشــگری 

هستند
عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه محدودیتی 
برای همکاری با جوامع صنفی در رونق صنعت گردشگری قائل 
نیســتیم، اظهار کرد: جوامع بازیگران صنعت گردشگری هستند؛ 
ســازمان منطقه آزاد کیش تمامی تاش خــود را برای برقراری 
همدلی بین جوامع مختلف بــه کار گرفته و جوامع نیز در همین 
راستا همکاری قابل تقدیری داشتند.ادیبان از تدوین سند توسعه 
گردشگری خبر داد و اعام کرد که این سند توسعه در انتظار برای 

تصویب هیات مدیره است.
* تشکیل کنسرسیوم گردشگری در کیش سبب اتحاد 

دولت و بخش خصوصی می شود
تشکیل کنسرسیوم گردشگری مورد استقبال بخش خصوصی نیز 
قرار گرفت؛ مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش با اشاره 
به تشکیل کنسرسیوم رونق گردشگری در این جزیره گفت: تشکیل 
این کنسرسیوم همدلی و هماهنگی بین بخش دولتی و خصوصی را 

به صورت قابل توجهی افزایش می دهد.
احیای موسســه جشنواره های کیش مشــکات حقوقی دارد و 
تشکیل این کنسرسیوم می تواند نقش بسزایی در ایجاد هماهنگی 
ایفا کند»رحمان سادات نجفی« با اشاره به موضوع احیای موسسه 
جشــنواره های کیش، اظهار کرد: احیای این موسسه مشکات 
حقوقی خاصی دارد و تشــکیل این کنسرســیوم می تواند نقش 
بســزایی در ایجاد هماهنگی ایفا کند؛ بــا توجه به تفاوت میزان 
مشارکت بخش خصوصی در این کنسرسیوم، باید جوامع صنفی با 

توجه به میزان مشارکت خود تاثیرگذاری داشته باشند.
مدیرعامــل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش با اشــاره به نقش 
نظارتی و حاکمیتی سازمان منطقه آزاد کیش در این کنسرسیوم، 
بیان کرد: ارکان اصلی این کنسرسیوم، بخش خصوصی به عنوان 
ذی نفعان آن خواهند بود؛ باید اعام کنیم که تشکیل این کنسرسیوم 

در برنامه ریزی اولیه و شیوه نامه آن نیز در حال تدوین است.
* قدردانی بخش خصوصی از همدلی دولت

سادات نجفی به همدلی و هم فکری مناسب سازمان منطقه آزاد 
کیش با بخش خصوصی اشاره کرد و افزود: این همدلی سبب شد 
تا با وجود مشکات اقتصادی مختلف، نوروز خوبی را بازاریان 
کیش پشت سر بگذارند؛ قطع یقین اگر شرایط جوی مناسب تری 
بر کیش حاکم بود، وضعیت بهتری نیز شــاهد بودیم.مدیرعامل 
جامعه بازاریان و بازرگانان کیش با تاکید بر اینکه دولت و بخش 
خصوصی جدا از یکدیگر نیستند و هر دو در تاش برای توسعه 
و پیشــرفت ایران عمل می کنند، گفت: زیرساخت های خوبی در 
فرودگاه و بنادر کیش ایجاد شده و تمامی این موارد سبب شد تا 
نوروز خوبی داشته باشیم؛ امیدواریم این روند در لو سیزن جزیره 
در فصل تابستان نیز ادامه یابد.وی مشکل کاهش پروازها به جزیره 
در فصل تابســتان را یک مشکل جدی توصیف کرد و خواستار 

ورود جدی سازمان منطقه آزاد کیش به این حوزه شد.
* رییــس جامعــه پذیرایی: انســجام دولت و بخش 

خصوصی در کیش نوروز خوبی رقم زد
رییس جامعه مراکز پذیرایی کیش با اشاره به تشکیل کنسرسیوم 
توســعه پایدار گردشــگری در این جزیره گفت: دولت و بخش 
خصوصی برای رونق گردشگری در لو سیزن جزیره کیش منسجم 

و متحد هستند.
»حمید غفاری« با اشــاره به برگزاری چهارمین نشســت ستاد 
ســفرهای تابســتانی کیش با حضور مدیران ارشد دولتی منطقه 
آزاد کیش و نماینــدگان جوامع و اصناف این جزیره، اظهار کرد: 
خوشــبختانه با همدلی موجود بین دولت و بخش خصوصی در 
کیش، نوروز خوبی از لحاظ میزان گردشــگر پشت سر گذاشتیم 
و مسافرین از خدمات ارائه شــده رضایت داشتند؛ امیدواریم با 
برنامه ریزی مناســب انجام شده جهت جذب گردشگر در فصل 
تابستان، شاهد رونق گردشگری در لو سیزن باشیم.رییس جامعه 
مراکز پذیرایی کیش اتحاد دولت و بخش خصوصی برای رسیدن به 
توسعه را ضروری دانست و افزود: جلسات مختلفی در این راستا 
برگزار شده که امیدواریم منجر به مشارکت همه جانبه شود.وی به 
عنوان نماینده جامعه پذیرایی جزیره کیش اعام آمادگی کرد که 
این جامعه با تمامی توان جهت رونق گردشگری در فصل تابستان 

پای کار باشد.
* کیش در مسیر رونق گردشگری منسجم شده است

دبیرکل جامعه هتلداران جزیره کیش نیز از انسجام دولت و بخش 
خصوصی برای رونق گردشــگری در منطقه اشاره کرد؛ وی در 
رابطه با به تداوم برنامه ریزی جهت رونق گردشــگری در فضل 
تابســتان گفت: جزیره کیش برای رونق گردشــگری در فصل 

تابستان منسجم تر شده است.
مهرداد تاوتلی با اشــاره به تشــکیل کنسرســیوم توسعه پایدار 
گردشگری در کیش، اظهار کرد: خوشبختانه امسال برنامه ریزی 
برای رونق گردشگری در لو سیزن جزیره کیش زودتر آغاز شده 

و این روند امید بخش است.
وی  ادامه داد: در قالب این کنسرسیوم سازمان منطقه آزاد کیش فقط 
ناظر، سیاست گذار و تسهیل کننده و اصناف نیز مجری آن خواهند 
بود.جامع هتلداران کیش در راستای کمک به رونق گردشگری در 
جزیره تمامی تاش خود را به کار گرفته و بسته های تخفیفی ۸۰ 
درصدی در لو سیزن ارائه می دهد.دبیرکل جامعه هتلداران کیش 
با بیان اینکه تقســیم بندی کار مناسبی برای رونق گردشگری در 
تابستان این جزیره انجام شده است، اضافه کرد: خوشبختانه ایام 
نوروز خوبی در بحث جذب گردشگر در کیش پشت سر گذاشتیم 

که امیدواریم در فضل تابستان نیز چنین تجربه ای داشته باشیم.
وی صنعت هتلینگ را یکی  از ارکان اصلی گردشگری عنوان کرد 
و گفت: جامع هتلداران کیش در راستای کمک به رونق گردشگری 
در جزیره تمامی تاش خود را به کار گرفته و بسته های تخفیفی ۸۰ 
درصدی در لو سیزن ارائه می دهد.تاوتلی همچنین فصل تابستان را 
فرصتی برای اجرای طرح درجه بندی هتل ها، بازسازی، بهسازی 
و آموزش در صنعت هتلینگ دانســتاوی اضافه کرد: رویدادهای 
مختلف فرهنگی، مذهبی و ورزشی می تواند نقطه عطفی در رونق 

گردشگری جزیره در فصل لو سیزن باشد.
به گــزارش ایرنا، همدلــی و همکاری خــوب دولت و بخش 
خصوصی در منطقه آزاد کیش مورد توجه رســانه های منطقه نیز 
قرار گرفته و یک فضای مثبــت و امید بخش در افکار عمومی 
رقم زده اســت.با توجه به اینکه اقتصاد عمده مردم جزیره کیش 
به صنعت گردشــگری وابسته است، هرگونه تحول مثبت در این 
حوزه با بهبودی وضعیت معیشتی مردم منطقه نقش مستقیم دارد.
احیای روابط دیپلماسی در دولت سیزدهم با کشورهای منطقه نیز 
نقش بسزایی در رونق گردشگری منطقه داشته است؛ به گونه ای که 
در یک سال گذشته میزان پروازهای خارجی در این جزیره پنج 

برابر شده است.

 کنسرسیوم گردشگری کنسرسیوم گردشگری
نوشدارویی بر تابستان کیشنوشدارویی بر تابستان کیش

تفریح و مسافرت را از یاد نبرید!

گردشگری

از شهرهای  یکی  گردشگری//بهبهان  گروه 
استان خوزستان محســوب می شود که از 
جاذبه های گردشگری زیادی برخوردار است 
و هرکدام از آن ها، به تنهایی زیبا خاص خود 

را دارند. 
بهبهان یکی از شــهرهای زیبای استان خوزستان 
در ۲۰۵ کیلومتری جنوب شــرقی اهواز اســت که 
پیشینه تاریخی ۱۰,۰۰۰ ســاله دارد. جالب است 
بدانید کــه قدیمی ترین نرگس زار ایــران و زادگاه 
اصلی آن نیز به بهبهان تعلق دارد. گفته می شود که 
رنگ طایی گل نرگس و عطــرش به قدری زیاد 
است که از دور دیده می شــود و عطر آن به مشام 
هر رهگذری می رســد. بهبهان شــهر اولین ها نیز 
نامیده می شــود؛ زیرا اولین چــاه نفت ایران، اولین 
تصفیه خانه آب کشــور، اولین باشگاه گلف ایران، 
اولین زمین فوتبال رســمی ایران، اولین باشــگاه 
اســکواش در کشور و اولین کارخانه گچ کشور نیز 
در این شهر قرار دارند. جاهای دیدنی بهبهان بسیار 
 متنوع اســت و گردشگران زیادی را به  خود جلب 

می کنند.
* نرگس زار

آدرس: دو کیلومتری بهبهان به سمت جاده کارخانه 
سیمان

قدیمی تریــن نرگــس زار طبیعی ایــران و منطقه 
زاگرس در استان خوزســتان و شهر بهبهان جای 
گرفته اســت و پیشینه تاریخی آن به پیش از میاد 
مســیح می رســد. مســاحت این نرگس زار ۵۰۰ 
تا ۷۰۰ هکتار اســت و از میــدان بید بلند کنونی 
 تا منطقه تکاب و حتی کردســتان بهبهان کشــیده 

می شود.
* تنگ تکاب

آدرس: ۱۷ کیلومتری بهبهان، روستای تنگ تکاب
* محوطه باستانی ارجان

آدرس: ۱۲ کیلومتری شمال شرقی بهبهان
محوطه باســتانی ارجان جنب رودخانه مارون در 
۱۲ کیلومتری شمال شرقی بهبهان قرار گرفته است. 
وسعت این محوطه حدود ۵۰۰ هکتار است و قدمت 
آن به دوران ساســانیان نسبت داده می شود.یکی از 
کشــفیات مهم این محوطه تاریخی که از جاهای 
دیدنی خوزســتان به شــمار می رود، جام طایی 
ارجان است. شکل حلقه طایی ارجان شبیه به یک 
نیلوفرآبی و حامل پیام های اساطیری زیادی است. 
گفته می شود که قدمت این حلقه به قرن هشتم قبل 

از میاد می رسد.
* امامزاده اباذر

آدرس: ۴۰ کیلومتری جنوب شهر بهبهان
امامزاده اباذر در ۴۰ کیلومتری جنوب شهر بهبهان 
جای گرفته اســت. نقاشی ها، مشــبک کاری ها و 
گچ بری های این بنا شبیه به کار استادان شیرازی در 

روزگار زندیه و اوایل قاجاریه است.
* قلعه گلاب

قلعه گاب یکی از بناهای تاریخی استان خوزستان 
است که در روستای چم بوســتان بهبهان در جوار 
ساحل جنوبی رودخانه زهره جای گرفته است. این 
قلعه یادگاری از دوره ساسانیان است که در دوران 

اسامی نیز مورد استفاده قرار گرفته است.
* دریاچه چاه ماری

ســد دریاچه چاه ماری با ۱۰ متــر ارتفاع، قابلیت 
ذخیــره بیش از ۷۰۰,۰۰۰ مترمکعب آب را دارد و 

به منظور جلوگیری از بروز سیل، فرسایش، رسوب 
و ذخیره آب جهت مصارف کشاورزی احداث شده 
اســت. در اطراف این بند می توانید شاهد گونه های 
گیاهی متنوع از جمله اوکالیپتــوس، کنار و کهور 

باشید.
* پل بکان

آدرس: ۱۰ کیلومتری بهبهان، منطقه ارجان
پل بــکان، پلی به جای مانــده از دوران حکومت 
ساسانیان اســت که در شــهر زیبای بهبهان روی 
رودخانه مارون قرار دارد. این پل از جمله اولین آثار 
ثبت شــده در شهر بهبهان است و متاسفانه در حال 

حاضر روبه تخریب است.
* حمام تاریخی بکان

حمــام تاریخی بکان در شــهر قدیمی ارجان قرار 
دارد و از دوران حکومــت ساســانیان در کنــار 
رودخانه مارون و در نزدیکی روســتای امام رضا 
به جای مانده اســت. معماری این حمام به صورت 
چهار ایوانی اســت و اکنون پان آن به خاطر اینکه 
کــف آن تا ارتفاع زیادی بر اثر ریزش ســقف ها و 
 سنگ های کناره دره پر شــده است، به خوبی دیده 

نمی شود.
*پارک بوعلی سینا

پــارک بوعلــی ســینا یکــی از محبوب ترین و 
پرطرفدارترین بوستان های شــهر بهبهان است که 
اکنون به دلیل عدم رســیدگی به آن، با مشکات و 

کمبودهای زیادی مواجه شده است.
منطقه شکار ممنوع کوه بدیل

منطقه شــکار ممنوع کوه بدیل در استان کهگیلویه 
و بویراحمد و اســتان خوزســتان واقع شده است. 
رشته کوه بدیل از ارتفاعات مشرف به سد مارون و 
روستای پشگر شروع و تا ارتفاعات پیرآباد تشان و 

در آخر به حیات آباد خلیفه و مجید ختم می شــود. 
این ناحیه به عنوان یکی از نقاط شکار ممنوع کشور 
شناخته می شود که دارای پوشش گیاهی و جانوری 

متنوعی است.
* قدمگاه امام رضا

آدرس: ۱۰ کیلومتری شمال شرقی بهبهان
قدمگاه امام رضا، بنایی تاریخی اســت که در جوار 
رودخانه مــارون در ۱۰ کیلومتری شمال شــرقی 
بهبهان قرار گرفته اســت. مردم محلی بر این باور 
هســتند که این بنا محل استراحت امام رضا)ع( در 
هنگام عزیمت به خراسان بوده است. قدمت این بنا 
به دوران دیالمه می رســد و در دوره های بعدی نیز 

تعمیراتی روی آن صورت گرفته است.
* غار خفاش

غار خفاش در تنگ تکاب در شهرستان بهبهان قرار 
گرفته است. اهالی منطقه و ساکنان درباره این غار 
داستان ها و افسانه های زیادی نقل می کنند. در سمت 
راست ورودی این غار، کتیبه ای تاریخی وجود دارد. 
گفته می شــود که عمق غار خفاش حدود ۲۰ متر 

است.
* موزه بهبهان

آدرس: بهبهان، فرهنگســرای بهبهانیان، طبقه دوم، 
موزه مردم شناسی و باستان شناسی

 موزه بهبهان از آذر ماه ســال ۱۳۸۲ با جمع آوری 
اشیا برای قســمت مردم شناسی شروع به کار کرد. 
پس از گذشــت پنج ماه از افتتاح این موزه، اشیای 
متنوعی نظیر وسایل زینتی، ابزار کشاورزی، پوشاک 
ســنتی و ظروف با کمک مردم شهر بهبهان و مردم 
روستاهای اطراف در این موزه گردآوری شد. موزه 
بهبهان به طور رسمی در دو بخش باستان شناسی و 

مردم شناسی در سال ۱۳۸۴ افتتاح شد.

دیدنی های بهبهان؛ زادگاه گل نرگسدیدنی های بهبهان؛ زادگاه گل نرگس



گروه حوادث// دادســتان عمومی و انقاب میناب از کشف 
۴۵۵ کیلوگرم تریاک از ۲ دســتگاه خودرو در این شهرستان 
خبــر داد. ابراهیم طاهری افزود: مامــوران انتظامی از انتقال 
محموله مواد مخدر به وســیله ۲ دســتگاه خودرو در جاده 
»بندرعباس به میناب« باخبر شدند و عملیاتی را برای توقیف 
محموله موردنظر طراحــی و اجرا کردند.به گزارش ایرنا، وی 
ادامه داد: به دســتور مقام قضایی، مامــوران پلیس مبارزه با 
 موادمخدر این شهرســتان، خودروهــای موردنظر را هنگام 
آمد و شد شناسایی و پس از تعقیب و گریز، ضمن توقیف آنها 
در بازرسی انجام شده، ۴۵۵ کیلوگرم موادمخدر از نوع تریاک 
را که به طرز ماهرانه ای جاسازی شده بود، کشف و ضبط کردند.

*** 

۴55 کیلوگرم تریاک از 2 خودرو
 در میناب کشف شد 

کوتاه از حوادث

حوادث جهان

قتل اینفلوئنسر عراقی با شلیک گلوله
  امُ فهد، ستاره عراقی شبکه  اجتماعی »تیک تاک« به ضرب 
گلوله در بغداد، پایتخت این کشــور کشته شد.این اینفلوئنسر 
عراقی سال گذشته به اتهام انتشار ویدیوهای »خاف عفت« به 
شش ماه زندان محکوم شد. دو مقام امنیتی عراق که نخواستند 
نامشــان فاش شــود گفته اند که  ام فهد در یکی از خیابان های 
بغداد به ضرب گلوله یک مرد موتورســوار به قتل رسید. این 
زن جوان در شبکه های اجتماعی »تیک تاک« و »اینستاگرام« 
صدها هزار دنبال کننده داشــت.او در بسیاری از ویدیوهایی که 
منتشــر می کرد در حال رقص با ترانه های خواننده های عراقی 
بود.مقام های عراق از کاربران اینترنتی خواسته اند تا با مراجعه به 
یک پلتفرم ویژه موارد »غیراخاقی« در شبکه های اجتماعی را 
گزارش کنند. شماری از ستاره های شبکه های اجتماعی عراق از 
زمان معرفی این پلتفرم یا به زندان محکوم شده اند یا مجبور به 
عذرخواهی علنی بابت محتوای منتشرشده در حساب های خود 
شده اند.تاره فارس، یک مانکن و اینفلوئنسر عراقی دیگر پیش 

از این در سال ۲۰۱۸ به ضرب گلوله در بغداد کشته شده بود.
پلیس در تعقیب سلطان مواد مخدر اکوادور

  ســلطان مواد مخدر اکوادور که به جرم جنایت ســرقت و 
قاچاق در زندان به سر می برد، چند ماه پیش از زندان فرار کرد 
و همچنان تحت تعقیب پلیس است.۷ ژانویه امسال، مسئولان 
زندان گوایاکیل اکوادور در جریان فرار خوزه آدولفو ماســیاس 
ویامار، معروف به »فیتو« سلطان شرور مواد مخدر اکوادور قرار 
گرفتند. فیتو به جرم قاچاق مواد مخدر، ســرقت، جنایت، حمل 
ساح مسلحانه و قتل در زندان بود.این فرار در جریان شورش 
دریک ســری زندان های اکوادور آغاز شد. بررسی دوربین های 
نظارتی زندان نشان داد که زندانیان چاقوهایی بر گردن نگهبانان 
گذاشته بودند و به مسئولان زندان می گفتند که به دنبال فیتو نروند 
و حتی ارتش نیز وارد زندان نشود، چراکه حتماً قتل عام بزرگی 
صورت خواهد گرفت.فرار فیتو به عنوان سردســته جنایتکار و 
خطرناک آکوادور موج هراس بزرگی را در کشور به راه انداخت. 
این تعقیب و گریز، بدون یافتن اثری از فیتو هنوز ادامه دارد.فیتو 
رهبر یک گروه هولناک به نام »لوس چونروس« اســت که با 
کارتل سینالوآ درمکزیک ارتباط داشت.این دومین باری است 
که فیتو فرار می کند، فرار قبلی او در سال ۲۰۱۳ انجام شد و از 

زندان فوق امنیتی لاروکا فرار کرد و ۱۰ ماه متواری بود.
طوفان شدید در جنوب چین 5 کشته بر جای گذاشت

  طوفان، بارندگی و تگرگ شــدید در شهر »گوانگ ژو« در 
جنوب چین منجر به کشته شــدن دست کم پنج نفر و زخمی 
شــدن بیش از ۳۰ نفر شده است. به گزارش ایسنا، رسانه های 
چین تصاویری از خودروهای واژگون شده و درختان از ریشه 
درآمده را منتشر کرده اند.براساس گزارش های رسمی همچنین 
۱۴۰ کارخانه در اثر این طوفان آسیب دیده اند.مقامات محلی 
می گویند اماکن مســکونی تاکنون آســیب عمده ای ندیده اند 
اما مصدومیت دســت کم ۳۳ نفر گزارش شده است.به گزارش 
بی بی سی، شــهر گوانگ ژو، مرکز استان صنعتی گوانگ دونگ 
است که در اوایل هفته جاری و پس از باران های شدید، دچار 

سیل شده بود و چهار نفر هم در اثر آن جان باخته بودند.

در امتداد تاریکی

   

   وقتی از طریق فضای مجازی با خواستگارم که در خارج 
از کشور به سر می برد، دیدار و گفت وگو کردم، او به ایران 
آمد و با هم ازدواج کردیم اما سرنوشت تلخ من به گونه ای 

رقم خورد که اکنون ...
   زن ۳۰ ســاله که برای شکایت از شوهرش به مرکز انتظامی 
مراجعه کرده بود، با این ادعا که شوهرم فرزند شیرخواره ام را از 
من جدا کرده و به خارج از کشور برده است، درباره سرگذشت 
خود به مشاور و مددکار اجتماعی کانتری گفت:اگرچه پدر و 
مادرم تبعه کشور افغانستان هستند اما من در ایران متولد شدم و 
تا مقطع دیپلم درس خواندم بعد هم به امور خانه داری مشغول 
شدم تا این که ۵ سال قبل در مجلس عروسی یکی از بستگانمان، 
زن جوانی مرا دید و همان جا برای برادرش خواستگاری کرد. 
 او که همشهری پدرم بود مدعی شد برادرش در استرالیا زندگی 
می کند و چندیــن کارخانه دارد به همیــن خاطر هم جوانی 
ثروتمند و بانفوذ اســت. این گونه بود که ما برای آشــنایی با 
یکدیگر تماس های واتســاپی برقرار کردیم و باهم به گفت وگو 
نشســتیم. دریکی از همین دیدارهای فضای مجازی ،»کریم« 
ماجرای دوبار ازدواج ناموفق خود را برایم بازگو کرد و گفت هر 
دو همسرش را به خاطر »خیانت« طاق داده است و فرزندی 
هم ندارد. من با شــنیدن این ماجرا،تصمیم گرفتم با او ازدواج 
نکنم ولی مادرم اجازه نداد تا پاســخ منفی به خواستگارم بدهم 
 چرا که در خانه ما »مادرســالاری« حکمفرما بود و هیچ کس 
نمی توانست با خواسته های مادرم مخالفت کند؛ مادرم تحت تاثیر 
ثروت و زرق و برق زندگی »کریم« قرارگرفته بود و به ازدواج 
من اصرار می کرد. بالاخره حدود۶ ماه بعد »کریم« به ایران آمد 
و قرارگذاشتیم تا بعد از برگزاری مراسم عقدکنان، من در خانه 
پدر شــوهرم زندگی کنم که او بتواند امور مربوط به اقامت مرا 
در استرالیا انجام دهد. خاصه »کریم«چندماه بعد از ازدواجمان 
دوباره راهی اســترالیا شد و گاهی مبالغی برای مخارج زندگی 
من به حســاب بانکی پدرش واریز می کرد ولی پدرشوهرم به 
 سختی مبلغی به من می داد و مدعی بود که تو در خانه ما زندگی
 می کنی و هزینه دیگری نداری! از سوی دیگر هم هربار »کریم« 
با من تماس می گرفت ازاین که به پدرش رسیدگی نمی کنم مرا 
به شــدت سرزنش می کرد. دراین شرایط او در طول یک سال 
شاید یک ماه به ایران آمد و معتقد بود که باید در استرالیا باشد 
تا بتواند کارخانجات خودش را مدیریت کند ولی بازهم نه تنها 
به من نفقه ای نمی داد بلکه هربار مرا به بهانه رســیدگی نکردن 
به وضعیت پدرش کتک هم می زد! تا این که من پسرم را باردار 
شدم. »کریم«وقتی ماجرای بارداری مرا شنید در پوست خودش 
نمی گنجید و ســراز پا نمی شناخت. طولی نکشید که به ایران 
بازگشــت و با مهربانی و محبت با من برخورد می کرد اما همه 
افکارش غرق در تولد فرزندم بود. با وجود این وقتی »هوشنگ« 
به دنیا آمد ،بازهم از پرداخت مخارج زندگی سرباز می زد و ادعا 
می کرد پول ها در حساب بانکی پدرش است. در این وضعیت 
او حتی مرا در کوچه و خیابان هم کتک می زد و از خانه بیرون 
می انداخت. حتی یک بار مرا به خانه پدرم برد و تهدید کرد که 
دیگر نباید با او تماس بگیرم! من هم برای احقاق حق خودم از 
او شــکایت کردم. در همین حال بود که دوباره به نزد من آمد و 
با چرب زبانی و چاپلوسی و معذرت خواهی،مرا راضی کرد تا 
به منزل پدرش بازگردم چرا که مدعی بود دلش برای هوشنگ 
خیلی تنگ شــده است! من هم که فریب ابراز ندامت هایش را 
خورده بودم به خواست مادرم دوباره به منزل پدرشوهرم رفتم  
ولی ســاعتی بعد کریم به بهانه این که قصد دارد هوشنگ را به 
پارک ببرد او را به آغوش گرفت و از خانه خارج شد اما هرچه 
انتظار کشیدم به خانه بازنگشت و به تماس هایم نیز پاسخی نداد. 
روز بعد درحالی از طریق واتساپ  با من تماس گرفت که تازه 
فهمیدم او فرزند شیرخواره ام را با خودش به استرالیا برده است 

و من فریب چرب زبانی هایش را خورده ام؛ اما ای کاش ...

  گروه حوادث// فرمانده انتظامی پارسیان فرجام ازدواج با دیدار واتساپی !
از کشف ۱5 تن چوب قاچاق به ارزش ۱۰ 

میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد. 
  ســرهنگ محمد رســتمی در تشریح این 
خبر افــزود: ماموران ایســت و بازرســی 

ایســتگاه بازرســی لاورچهو پارسیان حین 
کنتــرل خودرو های عبــوری در جاده های 
مواصاتی به یک دســتگاه خودرو کامیون 
مشکوک و برای بررسی بیشتر دستور توقف 
دادند.وی بیان کرد: در بازرســی دقیق انجام 

گرفته از این خــودرو ۱۵ تن چوب قاچاق 
کشف و ضبط شــد و در این رابطه یک متهم 
 دستگیر که با تشکیل پرونده به مراجع قضایی

 معرفی شد.  
  به گزارش ایرنا، این مسئول انتظامی با اشاره 

به اینکه ارزش محموله کشف شده برابر نظر 
کارشناسان ۱۰ میلیارد ریال برآورد شده است، 
خاطرنشــان کرد: اجرای طرح های مبارزه با 
قاچاق در این شهرستان با قدرت بیشتر و به 

صورت مستمر ادامه خواهد داشت.

۱۵ تن چوب قاچاق در پارسیان کشف شد
 ۵
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حوادث

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

ضرورت همکاری دستگاه های امنیتی هرمزگان در برخورد با سارقین برق خانگی

  گروه حوادث// دو مرد شــرور که بــه اتهام آزار و اذیت 
پســری نوجوان در انتظار محاکمه هســتند در حالی با 
درخواســت حکم اعدام از سوی شاکی روبه رو شدند که 
مدعی هستند، نه خودشان، بلکه دو دوست فراری آنها به 

شاکی تعرض کرده اند.
  شهریور سال گذشته پسر ۱۶ ساله ای به نام نوید به همراه 
پدرش با مراجعه به پلیس آگاهی پایتخت شکایتی را مبنی 
بر آزار و اذیت چهار متجاوز ثبت کرد.وی در تشریح ماجرا 
به مأموران گفت: صبح در حال بازی در زمین فوتبالی در 
نزدیکی خانه مان بودم که چهارمرد افغانستانی با موتور به 
آنجا آمدند و بعد با تهدید چاقو مرا سوار کردند و به حاشیه 
تهران بردند. بعد از آن وارد باغی شدیم و آنها بدون توجه به 
التماس هایم مرا آزار دادند و در آخر هم تهدیدم کردند که اگر 
دراین باره به کسی حرفی بزنم خودم و خانواده ام را می کشند.
نوید در حالی که اشک می ریخت ادامه داد: خیلی ترسیده 

بودم به همین خاطر قصد نداشــتم به کسی حرفی بزنم اما 
وقتی به خانه رسیدم آنقدر آشفته و به هم ریخته و ناراحت 
بودم که پدرم فهمید اتفاق بدی برایم افتاده و من هم ماجرا 
را برایش تعریف کردم و تصمیــم گرفتیم از آن متجاوزان 

شکایت کنیم.
  پس از آن شــاکی با دستور قضایی برای انجام معاینه به 
پزشکی قانونی معرفی شد و کارشناسان این سازمان آزار و 
اذیــت وی را تأیید کردند. به این ترتیب مأموران ردیابی ۴ 
متهم را در دستور کارشان قرار دادند و با بررسی های فنی 

موفق شدند دو نفر از متهمان را شناسایی و بازداشت کنند.
دو متهم پس از دســتگیری به پلیس آگاهی منتقل شدند و 
در بازجویی ها منکر ماجرا شدند.با تکمیل تحقیقات پرونده 
برای رسیدگی به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد. در جلسه تحقیق این پرونده، پسر نوجوان که 
با پدرش در دادگاه حاضر شــده بــود به قضات گفت: دو 

متهم دستگیر شــده همان کسانی هستند که بدون توجه به 
التماس هایم مــن را مورد آزار و اذیت قرار دادند و بعد هم 
تهدیــدم کردند که نباید حرفی بزنــم. آن روز به قدری از 
تهدیدهای شان ترسیده بودم که فکر می کردم من و خانواده ام 
را می کشند اما حالا که شکایت کردیم و دو متهم این پرونده 
بازداشت شده اند درخواستم اعدام آنهاست و به هیچ عنوان 

هم حاضر به گذشت نیستم.
  پس از آن دو متهم با رد اتهام شان مدعی شدند: ما در روز 
حادثه در محل بودیم اما کاری نکردیم و دو دوست دیگرمان 
که حالا متواری هستند به شاکی تعرض کرده اند. ما بی گناه 

هستیم و بی دلیل بازداشت شده ایم.
  دو متهم در پاســخ به سؤال قاضی که دو دوست تان حالا 
کجا هســتند نیزعنوان کردند: بعد از آن روز دیگر نه آنها را 
دیدیم و نه از آنها خبر داریم.با پایان جلسه تحقیق قرار است 

دو متهم بزودی پای میز محاکمه بایستند.

درخواست اعدام برای عاملان تعرض به پسر نوجوان

مفقودی
اصل پروانه ساختمانی )احداثی بنیادی ( روستایی 
به شماره پروانه مجوز 0066 مورخه ۱۴00/۱/2۳ 

به نام مالکیت ابوبکر چابوک فرزند عبدالله 
)۳۴500۷۸526( زمین مسکونی قطعه 2 بخش 
شهاب واقع در منطقه آزاد جزیره قشم - روستای 
برکه خلف مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

مفقودی
اصل قرارداد فروش زمین )مبایعه نامه ( به شماره 

۷۴6۷/م ز م/۷5_ صدور ۱۳۷5/۱2/۱۳ 
به مالکیت : ابراهیم فینی قشمی فرزند محمد 
 زمین مسکونی قطعه ___ واقع در منطقه آزاد 

جزیره قشم  محله فینی ها مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی
 CC 200 برگ سبز موتورسیکلت کویر تیپ

رنگ آبی مدل ۱۳9۳  به شماره پلاک
  ۸۳۸/۴۸92۱  و شماره موتور 

0200N3C400182 و شماره تنه
N3C  ***  200K9300293   

 به نام فرشید مصطفی پور مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد

  گروه حــوادث//  مدیرعامل شــرکت توزیع 
نیروی برق هرمزگان بر ضرورت ورود و برخورد 
دستگاه های امنیتی استان با متخلفان استفاده از 

برق غیرمجاز در استخراج رمز ارزها تاکید کرد. 
 محمد کریمی خواســتار همــکاری جدی نیروهای 
قضایی و انتظامی و اتخــاذ راه حل های جدی جهت 
برخورد با متخلفان استفاده غیر مجاز از برق خانگی 
شــد و گفت: بزرگ ترین خطری که اســتفاه از برق 

غیرمجــاز و رمز ارز برای صنعت برق دارد آســیب 
به شبکه برق کشــور است.وی با بیان اینکه بیشترین 
تخلفات در حوزه استفاده غیرقانونی از برق در غرب 
هرمزگان است، بیان کرد: استفاده از برق غیرمجاز برای 
استخراج رمز ارز خسارت جبران ناپذیری به شبکه برق 
وارد می کند، زیرا متخلفان با اســتفاده بسیار از شبکه 
برق احتمال خاموشی به خصوص در ماه های گرم سال 

یعنی تابستان هرمزگان را افزایش می دهند.

  بــه گزارش ایرنا، کریمی به بیــان اینکه فرمانداری 
شهرستان ها در مورد استفاده غیر مجاز از سرمایه ملی 
)بــرق( باید ورود کنند، تاکید کرد: یکی از پدیده هایی 
که در ســال های اخیر گریبان گیر صنعت برق شــده، 
اســتفاده غیرمجاز از برق یارانــه ای جهت تولید رمز 
ارز است؛ مســئله ای که در برهه حساس از تابستان 
 که تقاضای برق بالا مــی رود موجب ناترازی در این 

زمینه می شود.

  گروه حوادث// رئیس پلیس آگاهی 
پایتخت از دســتگیری مردی که به 
بلیت  خرید  در  کــردن  کمک  بهانه 
مترو اقدام بــه دریافت کارت بانکی 
شهروندان و تعویض آن با کارت دیگر 

کرده بود، خبر داد. 
  سردار علی ولیپور گودرزی در این باره 
گفت: چندی پیــش زن جوانی به پایگاه 
هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ مراجعه و 
با طرح شکایت خود گفت که قصد داشته 
تا در مترو بلیت بخرد که مرد میانســالی 
نزد او رفته و با چــرب زبانی کارت این 
زن را را برای کمک کــردن در پرداخت 
از او گرفــت، اما ســاعتی بعد با پیامک 
بانکی برداشــت پول متوجه شده که این 
مــرد کارت او را گرفته و کارت دیگری 

را در اختیار او گذاشــته است. وی افزود: 
کارآگاهان در نخستین گام برای تحقیقات 
میدانی راهی ایســتگاه مورد نظر شدند و 
با بازبینی دوربین های مداربســته هویت 
متهم را شناســایی کردند که در ادامه نیز 
مشخص شد وی از افراد زیادی با همین 
شیوه سرقت کرده است. کارآگاهان در گام 
بعدی با روش های علمی و بررســی های 
تخصصی مخفیگاه متهم را شناسایی کرده و 
پس از انجام هماهنگی های لازم با مرجع 
قضایی و اخذ مجوز عملیات، این فرد را 
در یک عملیات پلیسی دستگیر و به مقر 

انتظامی منتقل کردند.
  ولیپور گودرزی گفت: متهم پس از انتقال 
به پایگاه هفتم پلیس آگاهی هدف تحقیقات 
قرار گرفت و در جریــان بازجویی های 

شده  انجام 
به جرم سرقت از کارت بانکی مالباخته با 

شگرد تعویض کارت اعتراف کرد.
  رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان 
اینکه متهم برای روشن شدن زوایای پنهان 
پرونده در اختیار کارآگاهان پایگاه هفتم 

پلیــس 
آگاهــی قرار گرفت،  خاطرنشــان کرد: 
با این شگرد هدف  چنانچه شــهروندان 
ســرقت قرار گرفته اند می توانند به پایگاه 
هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ مراجعه 

کنند.

سرقت از مردم در پوشش کمک برای خرید بلیت مترو

قتل عام خانوادگی در شادگان
 گروه حوادث// مرد مســلح در اقدامی جنون آمیز ســه نفر از 
اعضای خانواده خود را در شهرســتان شادگان به قتل رساند. 
سرهنگ سیدقاسم موسوی، فرمانده انتظامی شادگان با اعام این 
خبر اظهار کرد: روز جمعه به دنبال وقوع قتل سه نفر از اعضای 
یک خانواده با ســاح شــکاری در یکی از مناطق شهرستان 
شــادگان، دستگیری قاتل به صورت ویژه در دستور کار پلیس 
آگاهــی قرار گرفت. کارآگاهان پلیــس آگاهی در کمتر از ۱۰ 
ساعت محل اختفای قاتل را شناســایی و با هماهنگی مرجع 
قضایی در عملیاتی ضربتی او را دستگیر کردند.فرمانده انتظامی 
شادگان با بیان اینکه از مخفیگاه قاتل ساح به کار رفته در قتل 
کشف شد، تصریح کرد: متهم در تحقیقات پلیس ضمن اعتراف به 
قتل ارتکابی، انگیزه خود را اختافات خانوادگی و مالی عنوان 
کرد و پس از تشــکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضایی داده شد.



آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول
مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول تولید گلیم و صنایع دستی صنعتگران جنوب رمچاه قشم  در  ساعت 18  روز یکشنبه  
مورخه 1403/02/23 در دفتر شرکت  برگزار می شود. ازکلیه اعضاءدعوت می شود شخصاً یا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم 

نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند.
  ضمنابًه اطلاع می رساند اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي، مي بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1403/02/22 

در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه:   طرح و تصویب اساسنامه جدید تعاونی منطبق با اصلاحات به عمل آمده در قانون بخش تعاون.

طرح و تغییر تبصره ماده 21 اساسنامه شرکت تعاونی )دعوت از مجامع عمومی(
تاریخ انتشارآگهي: 1403/02/10

هیأت مدیره شرکت تعاونی -عالیه محمد زاده رمچاهی

در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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سال بیست و سوم شماره 4429

شهرستان 

گروه شهرســتان// معاون اقتصادی و سرمایه 
گذاری ســازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به 
رشد تراز اقتصادی در این منطقه گفت: میزان 
ارزش تراز تجــاری این منطقه به ۱۲۰ میلیون 

دلار رسیده است. 
وحید زارع با بیان اینکه بخش بزرگی از صادرات 
کیش در حوزه لجستیک وخدمات فنی، مهندسی و 
گردشگری انجام می شود، افزود: متاسفانه صادرات 

این کالاها در ساختار گمرک ثبت نمی شود.
وی ادامه داد: در ساختار گمرک تنها گروه های کالایی 
به عنوان صادرات ثبت می شوند و این درحالیست که 
عمده صادرات منطقه آزاد کیش خدمات پشتیبانی 
در حوزه های فنی، مهندســی و گردشگری است؛ 
متاسفانه این آمار در سامانه گمرک مناطق آزاد ثبت 

نشده و به عنوان صادرات در آمارها لحاظ نمی شود.
معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد کیش با بیان اینکه خدمات لجستیکی در حوزه 
های فنی، مهندسی و گردشگری سه حوزه ارزآور 
ودرآمدزا برای این منطقه محسوب می شوند، افزود: 
این بخش ها هرچند در آمارهای صادرات و واردات 
ثبت نمی شوند اما بخش عمده صادرات کیش را به 

خود اختصاص داده اند.
  به گزارش ایرنا، وی اضافه کرد: طبق آمار رسمی 
به ثبت رسیده، میزان ارزش تراز تجاری منطقه آزاد 
کیش به ۱۲۰ میلیون دلار رســیده اســت که بنابر 
اصل ۶۵ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد، تمامی 
مستندات صادرات و تراز مثبت تجاری کیش موجود 

و قابل ارائه است.

خبر

مدیر شبکه بهداشت و درمان سیریک 
معرفی شد

  گروه شهرستان// مراسم تکریم و معارفه مدیر شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان سیریک در دفتر مدیریت شبکه بهداشت و 
درمان ســیریک برگزار شد. طی این مراسم که با حضور دکتر 
عبدالجبار ذاکری معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمزگان برگزار شــد، از دکتر مجتبی مهترپور به پاس ۱۶ ماه 
حضور در شبکه بهداشت و درمان شهرستان سیریک تقدیر و 
دکتر محمد رزانی به عنوان سرپرست جدید این مرکز معرفی شد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، در پایان با اهدای لوح 
یادبود از طرف معاون بهداشــتی دانشــگاه، از زحمات دکتر 
مهترپور تجلیل و ابلاغ دکتر رزانی بعنوان رئیس جدید شــبکه 

بهداشت به وی تقدیم گردید.
معاون وزارت میراث فرهنگی:معاون وزارت میراث فرهنگی:

 برند قشم با عناصر هویتی پررنگ تر می شود
  گروه شهرســتان// معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: هدف 
ما تولید خانواده محور و هویت بنیان از طریق مشــارکت همه 
اقشار جامعه از کودک تا جوان و افراد مُسن باهدف پاسداشت 
هنر های بومی در یک  پیوند نسلی است.مریم جلالی دهکردی 
معاون وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری امروز در جریان 
افتتاح سومین نمایشگاه »مهارت های من«، ویژه دانش آموزان 
هنرستان های منطقه آزاد قشم که شامگاه شنبه هشتم اردیبهشت 
در محل نمایشــگاه های قشم برگزار شد، گفت: هدف ما تولید 
خانواده محور و هویت بنیان از طریق مشــارکت همه اقشــار 
جامعــه از کودک تا جوان و افراد مُســن باهدف پاسداشــت 
هنر های بومی در یک  پیوند نســلی است.وی در پاسخ به این  
پرســش که وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
چه کمکی بــرای حمایت از هنرجویان هنرســتان ها باهدف 
دلگرمی در تولید محصولات دارد، اعلام کرد: با توجه به توانایی 
هنرجویان و دانش آموزان قشــمی در حفظ نقوش و هنرهای 
سنتی منطقه، ما آماده کمک به آموزش، برگزاری نمایشگاه ها 
و فروش محصولات فعــالان دانش آموزی در این منطقه آزاد 
هستیم. به گزارش فارس، معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تصریح کرد: 
نسل جوان با پیوند نسلی می تواند دانشی که سینه به سینه در دل 
پدربزرگ ها و مادربزرگ ها وجود دارد را به عرصه دانش، محل 

تحصیل و آموزش وپرورش منتقل کند.

گروه شهرســتان// مدیرکل آموزش و پرورش 
هرمزگان با اشــاره به تمدید مهلت ثبت نام در 
آزمون استخدامی معلمان ویژه بشاگرد و جزایر 
اســتان تا دهم اردیبهشت جاری، گفت: امتیاز 
ویژه ثبت نام در این آزمــون برای افراد دارای 
سوابق نهضت سوادآموزی ،حق التدریس و خرید 

خدمات آموزشی است. 
  محمد قویدل افزود: به منظور تامین نیروی انســانی 
ماندگار در مناطق خاص و صعب العبور )سخت گذر( 
استان برای نخســتین بار در کشور سهمیه ای خاص به 
منطقه بشاگرد و جزایر استان اختصاص داده شد و از بین 
جوانان تحصیل کرده این مناطق ۲۵۰ نفر معلم به منطقه 
بشاگرد و ۵۰ نفر به جزایر استان شامل ابوموسی، لاوان، 

لارک، هنگام و هندورابی اختصاص داده شده است که 
ثبت نام در این آزمون از روز پنجشنبه ۳۰ فروردین آغاز 
شــد.وی ادامه داد: مهلت ثبت نام متقاضیان که تا پایان 
هشتم اردیبهشت امسال بود، تمدید شده و علاقه مندان تا 
امروز۱۰ اردیبهشت فرصت دارند تا با مراجعه به سایت 
مرکز جهاد دانشــگاهی به آدرس hrtc.ir مراجعه و 
نسبت به ثبت نام اقدام کنند.  به گزارش ایرنا، قویدل ادامه 
داد: کارت شرکت در آزمون از روز دوشنبه ۱۴ خردادماه 
بر روی درگاه مرکز جهاد دانشگاهی قرار خواهد گرفت 

و آزمون نیز در روز پنجشنبه ۱۷ خردادماه در بشاگرد 
و برای سهمیه جزایر در بندرعباس برگزار خواهد شد.

   گفتنی است، نتیجه آزمون یک ماه بعد از آزمون کتبی در 
سایت جهاد دانشگاهی اعلام خواهد شد و داوطلبان ۴۵ 
رشته تحصیلی می توانند برای تصدی شغل آموزگاری 
دبیری و هنرآموزی در این آزمون شرکت کنند و کسانی 
که سابقه نهضت ســوادآموزی، حق التدریس و خرید 
خدمات آموزشی دارند مجاز هستند در رشته آموزگاری 

با هر رشته ای ثبت نام کنند.

تمدید مهلت ثبت نام در آزمون استخدامی معلمان 
ویژه بشاگرد و جزایر هرمزگان

  گروه شهرســتان// ســومین نمایشگاه 
هنرستانی مهارت های من )دست سازه های 
هنرستانی( همزمان با هفته معرفی مشاغل 
و در راستای تحقق شعار سال »جهش تولید 
با مشارکت مردم« در نمایشگاه بین المللی 

قشم گشایش یافت. 
  در این نمایشگاه آثار دانش آموزان هنرستانی 
جزیره قشــم در قالب هنر، صنعت و خدمات 
و در رشــته های گرافیک، نقاشــی، عکاسی، 
مکانیک، برق، تاسیســات، رایانــه، خیاطی، 
معماری داخلی و تربیت کودک ارائه شده است. 
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم در آیین 
افتتاح این نمایشگاه گفت: رشته های هنرستان 
بر پایه مهــارت آموزی راه اندازی شــده اند و 
سومین نمایشگاه هنرستانی مهارتی های من با 
موضوع »مهارت آموزی مساوی با اشتغال فردا« 
فرصت بســیار خوبی برای آشنایی قشموندان 
و دانش آمــوزان بــزرگ ترین جزیــره ایرانی 
خلیج فارس با این رشته ها است.حسین رنجبر 
گلشــواری افزود: نمایشــگاه دست سازه های 
هنرســتانی به همت دانش آموزان ۱۴ هنرستان 
فنی و کار دانش این شهرستان مرزی برپا شده 
تا آنان بهترین آثار، دستاوردها و خدماتشان را 
برای بازدید عموم و سایر دانش آموزان به نمایش 
بگذارند. وی توضیح داد: این نمایشگاه از امروز 
شنبه هشتم تا چهارشــنبه دوازدهم اردیبهشت 
۱۴۰۳ برای بازدید دانش آموزان و خانواده های 
آنان باز است و علاقه مندان می توانند از ساعت 

۱۶ تا ۲۲ از این نمایشگاه بازدید کنند.

  مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم با اشاره 
به رشــد و بالندگی دانش آموزان این جزیره در 
زمینه های مختلف صنعتــی، هنری و خدماتی 
افزود: مســوولان باید زمینه رشد و شکوفایی 
اســتعدادهای نهفته دانش آموزان را مهیا کنند 
تا آنها به خود باوری رســیده و در خدمت به 

پیشرفت علمی کشور سهیم شوند.
  وی تلفیق آموزش های نظری با دروس علمی 
و کارگاهی)توجه ویژه به درس، کارگاه، نوآوری 
و کارآفرینی(، تقویت روحیه خودباوری و اعتماد 
به نفس در هنرجویــان، پیوند آموزش، صنایع، 
حرف، مشاغل با پژوهش سرای دانش آموزی، 
آموزش، کارآفرینی، خلاقیت و نوآوری، انجام 
فعالیت های پژوهشی و فناورانه برای هنرآموزان 
و هنرجویان، راه اندازی کسب کار مطابق با نیاز 
منطقه و آموزش های هنرستانی و تولید محصول 
و ارائه خدمت را از اهداف هفتگانه برگزاری این 

نمایشگاه عنوان کرد.
  در آیین افتتاح این سومین نمایشگاه هنرستانی 
مهارتی های من معــاون فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری ســازمان منطقه آزاد قشم، مدیران 
و معلمان و شــماری از جامعه محلی و مدیران 

اداری شهرستان مرزی قشم حضور داشتند.
   به گزارش ایرنا، شهرستان مرزی قشم با بیش 
از ۱۵۰ هزار نفر جمعیت دارای ۳۲ هزار و ۷۱۰ 
دانــش آموز )۱۵ هزار و ۸۸۱ دختر و ۱۶ هزار 
و ۸۲۹ پسر( در مقاطع مختلف تحصیلی است و 
هم اکنون ۲۴۰ مدرسه و یکهزار و ۲۶۷ کلاس 

درس دارد.

نمایشگاه دست سازه های هنرستانی
 در قشم گشایش یافت

آگهی مزایده یک مرحله ای
اتحادیه تعاونی تولید روستایی استان هرمزگان در نظر دارد نسبت به فروش دام زنده از طریق مزایده عمومی کتبی به شرح جدول ذیل 
اقدام نماید. متقاضیان می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1403/02/12 با مراجعه به مدیریت تعاون روستایی 
اســتان هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی خیابان طلوع روبروی مجتمع فرهنگی ورزشی مدیریت تعاونی روستایی هرمزگان جهت 

تکمیل فرم شرکت در مزایده اقدام نمایند.
متقاضیان جهت کسب اطلاع بیشتر با شماره تلفن 09175485299 )آقای مصطفی دانایی نسب(  تماس حاصل نمایند.

شماره حساب جهت واریز مبلغ سپرده شرکت در مزایده 7400099 بانک رسالت بنام اتحادیه تعاونی روستایی خلیج  فارس هرمزگان

ردیف
1
2

نوع دام
بره 
بز

مبلغ سپرده جهت شرکت 
در مزایده )ریال( 

31.500.000
18.750.000

قیمت پایه )ریال( 
21.000.000
25.000.000

واقع در 
شهرستان 
بندرعباس
بندرعباس

تعداد

30 راس 
15 راس 

وضعیت 
غیرمولدبالغ  مولد نابالغ 

 30
 15

دادنامه
پرونده کلاســه 140340920000135833 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 

  .140340390000260237
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي 

-کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

  گردشــکار: بتاريخ چهارم ارديبهشت ماه  يکهزارو چهارصد و سه پرونده کلاســه 140340920000135833 تحت نظر است دادگاه به تصدي
 امضاء کننده ذيل تشــکيل اســت ملاحظه می گردد از نمايندگی محترم ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در اســتان مکاتبه ای به شماره 
181/333924/ن- مورخه 1402/09/06 گرديده و با توجه به اينکه امکان هرگونه اقدام جهت تعيين تکليف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به 
صدور حکم سرپرستی گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديت متعال در خصوص درخواست ستاد 

ياد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصميم مي نمايد.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص يک قطعه زمين واقع درشهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص(، جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد به مساحت 250 مترمربع قطعه 28 که 
حسب پاسخ شماره 3/19258 مورخ 1401/11/3 اداره ثبت اسناد و املاک ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته 
اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمين خوار و سودجو می باشد لذا به منظور به منظور جلوگيری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم 
است يک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص 
حقيقی و يا حقوقی محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمايندگی ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر 
و اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف 
قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد . مقرراست دفتر 
مراتب به ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( نمايندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون 

صدر البيان تصميم بعدی را اتخاذ نمايد.

مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائيه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
پرونده کلاســه 140340920000135732 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 

  .140340390000260428
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي 

-کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

  گردشــکار: بتاريخ سوم ارديبهشــت ماه  يکهزارو چهارصد و سه پرونده کلاســه 140340920000135732 تحت نظر است دادگاه به تصدي
 امضاء کننده ذيل تشــکيل اســت ملاحظه می گردد از نمايندگی محترم ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در اســتان مکاتبه ای به شماره 
181/333927/ن- مورخه 1402/09/06 گرديده و با توجه به اينکه امکان هرگونه اقدام جهت تعيين تکليف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به 
صدور حکم سرپرستی گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديت متعال در خصوص درخواست ستاد 

ياد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصميم مي نمايد.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص يک قطعه زمين واقع درشهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص(، جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد به مساحت 204/14 مترمربع قطعه 
25 که حســب پاســخ شماره 3/19258 مورخ 1401/11/3 اداره ثبت اسناد و املاک ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و 
اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمين خوار و سودجو می باشد لذا به منظور به منظور جلوگيری از سوء استفاده و تصرف در ملک 
مذکور، لازم است يک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق 
اعم از اشخاص حقيقی و يا حقوقی محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه 
رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمايندگی ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک 
مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اســاس اين تصميم ســتاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهيت موضوع 
و تعيين تکليف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد. 
مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( نمايندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدی را اتخاذ نمايد.

مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائيه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 حصر وراثت 
احتراما به استحضار می رساند خواهان 
محمد جعفری فرزند حســن با هویت 
کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار 
داشتند شــادروان حسن جعفری فرزند 

عبدالله  به تاریخ 1402/1/19 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث 
وی در زمان فوت عبارتند از : 

1- فاطمه روهنا فرزند حسن متولد 1330/1/15 به ش ش 12 
همسر مرحوم 

2- محمد جعفری فرزند حســن متولد 1348/1/4 به ش ش 
12995 فرزند مرحوم 

3- فریبا جعفری فرزند حســن متولد 1360/12/1 به ش ش 
1114 فرزند مرحوم

4- فردین جعفری فرزند حسن متولد 1357/10/1 به ش ش 
1924 فرزند مرحوم

5-  راشــد جعفری فرزند حسن متولد 1351/6/9 به ش ش 
12996 فرزند مرحوم

 لطفا ضمن درج در روزنامه نتيجه را به اين شورا ارسال فرماييد. 

حامد کامران
  شورای حل اختلاف شعبه سوم 

شهرستان پارسیان 

قوه قضائيه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

تراز تجاری تراز تجاری 
منطقه آزاد کیشمنطقه آزاد کیش
  ۱2۰۱2۰ میلیون دلار مثبت شد میلیون دلار مثبت شد

گروه شهرســتان// فرماندار رودان گفت: 
هدف از تشــکیل شــوراهای اســامی 
آینده نگری بود برای امــروز که بتوانیم با 
شور و مشورت برای توسعه و آبادانی کشور 

تاش شود. 
  عبدالرضا ســالاری ضمن تبریک روز شوراهای 
اسلامی اظهار کرد: شوراها نماد مردم سالاری دینی 
هســتند و در خط مقدم خدمتگزاری به مردم قرار 

دارند و باید جایگاه آن ها ارج نهاده شود.
وی تصریح کرد: هدف از تشکیل شوراهای اسلامی 
آینده نگــری بود برای امروز که بتوانیم با شــور و 
مشورت برای توسعه و آبادانی کشور تلاش کنیم و 
این نهاد می تواند با مشارکت در پیگیری مشکلات 
بازوی توانمند دولت در رفع مشکلات حوزه های 
مختلف باشــد.فرماندار رودان با اشاره به اهمیت 

مشارکت شوراهای اسلامی بیان کرد: خداوند متعال 
در قرآن کریم هم امر به مشورت کرده است.

  ســالاری با اشــاره به خدمات دولت در سطح 
شهرها و روســتاها گفت: طی هفته گذشته طرح 
الحاق اراضی به ۲۵ روســتای شهرستان رودان به 
نتیجه رسید و ضرورت دارد این طرح الحاقات در 
سطح روستاها و شهرها از سوی شوراهای اسلامی 
پیگیری و دنبال شود.وی از برگزاری نشست های 
هم اندیشــی با شوراهای اسلامی با حضور مدیران 
کل استانی در راســتای رفع مشکلات خبر داد و 
گفت: قطعاً پیگیری های شوراهای اسلامی زمینه ساز 

اتفاقات بسیار خوب و مهم شده و خواهد شد.
  به گزارش ایســنا، فرماندار رودان در مراسمی از 
تلاش های شــوراهای اسلامی بخش ها، شهرها و 

اعضای شورای شهرستان تجلیل کرد.

فرماندار رودان:فرماندار رودان: 

هدف از تشکیل شوراهای اسلامی آینده نگری بود
  گروه شهرســتان// مدرسه شهید بشیری به عنوان 
نخستین دبستان ابتدایی بخش شمیل بندرعباس به 
همت معلم و مدیر آن با هزینه شخصی بصورت نیمه 

هوشمند تجهیز شد. 
  بهنام هنرمندی مدیر مدرســه ابتدایی شهید بشیری شمیل 
گفت: در روش مشــارکتی و نمایشــی کــه معلم های این 
آموزشگاه تدریس می کنند بازخورد های مثبت یادگیری در 
دانش آموزان و رضایتمندی خانواده ها را شاهد هستیم و این 

روش یکی از روش های مطلوب آموزشی است.
   وی افزود: تاکنون دو کلاس به ویدئو پروژکتور و صفحه نمایشگر

ال ای دی تجهیز شده و پیگیر هستیم یک کلاس باقی مانده 
هم در سال آینده به این روش تجهیز کنیم.

  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدرسه شهید بشیری 
شمیل تنها مدرســه ابتدایی در این منطقه است که در آن به 

روش نیمه هوشمند تدریس می شود.

فعالیت نخستین مدرسه ابتدایی
 نیمه هوشمند در بخش شمیل 



فروردین :
به عنوان زمان خوبی در پیش رو شــاد باشید و 
انرژی بیشتری خواهید داشت.اگر قرار بوده وام 
بگیرید و مدت زیادی برای فراهم کردن شرایط این کار مشغول 
بودید، امروز روز شانس شماست.امروز همان روز عالی است 
که تمام توجهی را که می خواهید به شما جلب می شود.مسائل 
مهم زیادی در لیست کارهایتان قرار می گیرد که در تصمیم گیری 

برای دنبال کردن آن ها با مشکل مواجه می شوید.
  اردیبهشت :

وضعیت ســامتی شــما نیــاز به توجــه دارد.
ســرمایه گذاری در اماک و مســتغات سودآور 
خواهد بود.دوســتان و نزدیکان دســت یاری خود را به سوی 
شما دراز می کنند؛ در حد توان از آنها حمایت کنید.ممکن است 
صبح به دلیل قطع برق یا مسئله دیگری دچار مشکل شوید، اما 
همسرتان به کمک شما می آید. امروز یک روز شگفت انگیز در 

زندگی شما خواهد بود.
  خرداد :

رفتار عجولانه شما ممکن است رابطه با همسرتان 
را خراب کند.قبــل از انجام هر کار احمقانه ای به 
عواقب رفتار خود فکر کنید.اگر ممکن است برای تغییر روحیه 
خود کار مفیدی انجام دهید.به زودی از کمیسیون ها، سود سهام 
یا حق امتیاز خوبی بهره مند خواهید شد.از دوستی با افرادی که 

وقت شما را تلف می کنند خودداری کنید.
   تیر :

ذهن شــما پذیرای چیزهای خوب خواهد بود.
بخش اقتصادی زندگی تان احتمالاً تقویت خواهد شــد.اگر به 
شــخصی پول قرض داده بودید، انتظار می رود امروز آن پول 
را پس بگیرید.احتمالاً دوستان جدیدی پیدا می کنید؛ اما عجله 
نکرده و در انتخاب خود دقت کنید.دوستان خوب مانند گنجی 

هستند که همیشه می خواهید آنها را حفظ کنید.
  مرداد :

امروز یک روز مفیــد برای تمرکز روی چیزهایی 
که سامت شــما را بهبود می بخشد.فرزندانتان با 
دســتاوردهای خود باعث افتخار شما خواهند شد.زمان دارایی 
گران بهایی است و باید از آن برای دستیابی به نتایج دلخواه به طور 
کامل استفاده کنید بااین حال، انعطاف پذیری در زندگی و گذراندن 

وقت با خانواده نیز جنبه مهمی است که باید آن را درک کنید.
 شهریور :

قلب پاک و مهربان شما یک موهبت الهی است؛ 
زیرا شــما را از شر بسیاری از رذایل مانند شک، 
بی وفایی، افسردگی، کمبود ایمان، طمع، دلبستگی، خودپرستی 
و حســادت رهایی می دهد.شــخصی با طرح ها و ایده های 
بزرگ توجه شــما را جلب می کند؛ اما قبل از انجام هر گونه 
سرمایه گذاری، اعتبار و اصالت شخص را بررسی کنید.دوستان 
توجه بیشتری را از شما طلب خواهند کرد، بودن در کنارشان 

را غنیمت بشمارید.
 مهر :

طبیعت و ذات مهربان شــما امروز لحظات شاد 
بسیاری را برایتان به ارمغان خواهد آورد.به احتمال 
زیاد امروز در ســاعات نزدیک به شب به سود مالی خواهید 
رســید و چیزی مانند هر پولی که قباً قرض داده شــده است 
به حسابتان برمی گردد.تفاهم بهتر با همسرتان باعث شادی و 

آرامش و رفاه در خانه می شود.
 آبان :

خودتان را درگیر فعالیت هایی کنید که به شما کمک 
می کند خونسردی خود را حفظ کنید.امروز می توانید 
پول خود را در فعالیت های خیرخواهانه سرمایه گذاری کنید که 
همین امر باعث ایجاد آرامش و ثبات روانی تان خواهد شد.شاید 
امروز فرصت خوبی برای برقراری ارتباط با افرادی باشــد که 
به ندرت بــا آنها ماقات کرده اید.دختری که دوســتش دارید، 
ممکن است شما را فریب دهد.امروز باید از غیبت کردن با مردم 
خودداری کنید، زیرا بیشتر وقت و حال خوبتان را نابود می کند.

   آذر :
هنگام ماقــات با افراد مهم، عصبی نشــوید و 
اعتمادبه نفس خود را از دست ندهید.تاش برای 
حفظ ســامتی به اندازه تاش برای تقویت ســرمایه تجارت 
ضروری اســت. وضعیت زندگــی خانوادگی تان صلح آمیز و 
دوست داشــتنی خواهد بود و بعد از مدت ها فقط ســعادت و 
خوشبختی را احساس می کنید.تا زمانی که اراده ای برای غلبه بر 

ناامیدی وجود داشته باشد، هیچ چیز غیرممکن نیست.
 دی :

میهمانی و تفریحات ســالم امروز شما را در حال و 
هوای خوبی نگه مــی دارد. امور مالی قطعاً تقویت 
خواهد شد؛ اما درعین حال هزینه ها نیز در حال افزایش خواهند 
بود.تغییرات مطلوبی در محیط خانــه خود ایجاد خواهید کرد و 
زندگی عاشقانه شما امروز واقعاً به زیبایی شکوفا خواهد شد.امروز 
می توانید با وجود مشغله های روزمره زمانی برای خود اختصاص 

دهید تا در اوقات فراغت خود کاری خاقانه انجام دهید.
    بهمن :

آرامش خود را حفظ کنید؛ زیرا تاش مستمر شما 
همراه با عقل سلیم و شکیبایی، موفقیتتان را تضمین 
می کند.امروز با بسیاری از طرح های مالی جدید روبرو خواهید 
شد؛ قبل از هر تعهدی، جوانب مثبت و منفی را به دقت بسنجید.

از گذراندن یک روز آرام در کنار اعضای خانواده لذت ببرید.اگر 
افراد سودجو برای ابراز مشکاتی به شما مراجعه می کنند، آنها را 

نادیده بگیرید و اجازه ندهید این موضوع ذهن شما را آزار دهد.
    اسفند : 

عصر امروزتان شما با احساسات گنگی همراه می شود 
که می تواند شــما را متشــنج نگه دارد؛ اما نیازی به 
نگرانی نیست؛ زیرا افکار و انرژی های مثبت بیشتر از ناامیدی به 
شما شادی می دهد.یک معامله مالی جدید که مدت ها منتظرش 
بودید نهایی می شود و پول تازه ای وارد زندگی تان می شود.نزاع با 
یک دوست یا همسایه روحیه شما را خراب می کند؛ کنترل اعصاب 
خود را از دست ندهید؛ زیرا فقط به آتش خشم شما اضافه می کند.

طالع بینی

  گروه ورزشی//  اولین انتخابی تیم ملی 
پدل برد ۱۴۰۳ در جزیره زیبای کیش با 
انجمن  مارینا کیش و مدیریت  میزبانی 
ایران  موج ســواری جمهوری اسلامی 

برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، این رویداد بزرگ 
از سوم تا هفتم اردیبهشت با حضور ۱۶تیم 
از ۱۰ استان و سه منطقه آزاد برگزار گردید.

مسابقات در دو رده سنی آزاد و زیر ۱۸سال 
و در آیتــم هــای اســتقامت)۱۸کیلومتر(، 
نیمــه اســتقامت )۶کیلومتــر(، ســرعت 
 )۲۰۰متــر( و پدلینــگ کار خــود را بــه 
پایان رساند.نفرات برتر این مسابقات با حکم 
و مدال با نظرات کارشناسان و مربیان تیم ملی 

به اردوی تیم ملی دعوت می شوند.
  قابل ذکر است استان هرمزگان با ۶۶ درصد 
مقام ها، اســتان برتر و تیم پالایشگاه نفت 
بندرعباس با ۳۳ درصد مقام ها، هم در بانوان 
و هم در آقایان با اختاف زیاد تیم اول کشور 
شد. تشکر ویژه از باشگاه های  پرشین گلف، 
خلیج فارس  دلفین های  بندر،  مارینا   آفتاب، 
و دیگــر باشــگاه ها  و  نفرات آزاد اســتان 
هرمزگان که در این دوره رقابت ها شــرکت 

داشتند.  
   ایــن انتخابی برای عضویت در تیم ملی و 
آماده سازی نفرات جهت شرکت در مسابقات 
جهانی در کانادا و مسابقات آسیایی در چین  

می باشد.
اسامی برترین های این رقابت ها: 

در بخش آقایان: 
در مسافت ۶ کیلومتر رده بزرگسالان:

سعید برتینا  طا 
ابوالفضل سالاری  نقره 

عیسی انصاری  برنز 
در مسافت ۶ کیلومتر رده جوانان:

آریا نصیر  طا
طاها نیرومند  نقره

علیرضا امیری  برنز 
در رقابت سرعت جوانان:
محمد مهدی ابراهیمی نقره

جواد بارانی  برنز 
در رقابت سرعت بزرگسالان:

محمد ظهرابی  برنز 
در رقابت مسافت ۱۸ کیلومتر

هرمز زارعی   نقره
علی ایــران نژاد و مصطفــی ناصری  برنز 

مشترک 
در رقابت پدلینگ بزرگسلان:

محمدرضا علیزاده  طا 
در رقابت پدلینگ جوانان:

امیررضا ابوالحسنی   طا
امید علی  سلطانی نقره

یاسر سالاری برنز
در بخش بانوان: 

در مسافت ۶ کیلومتر جوانان:
ستایش گودزی طا
عسل پوردهقان نقره

فائزه ساعدی پور و زهرا غامی  برنز مشترک 
در مسافت ۶ کیلومتر بزرگسالان:

مریم آقایی طا
یگانه یاقوت پور نقره 

در بخش سرعت بزرگسالان:
فاطمه هامی نقره

صبا حیدری برنز 
در بخش سرعت جوانان:

وانیا نجاتی  نقره
نرجس خوانچه بمهر و یســنا رحیمی برنز 

مشترک 
در بخش پدلینگ:

هدیه رنجبر طا
فاطمه مائی  برنز 

و در  مسابقه آینده سازان زیر ۱۴سال : 
بخش آقایان:

کیارش عامری طا
سعید جعفری نقره 

بخش بانوان:
فائزه ساعدی پور طا

ماندانا ساعدی پور نقره
هلنا شکوهی  برنز

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
03:44:48 اذان صبح

05:07:39
11:43:15
18:17:11
18:34:31

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:04:45 اذان صبح
05:32:08
12:13:38
18:53:32

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:02:22 اذان صبح
05:26:59
12:05:00
18:41:23
18:59:03

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:20:57 اذان صبح
04:46:11
11:25:00
18:02:12
18:19:59

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:53:40 اذان صبح
05:19:01
11:57:58
18:35:19
18:53:07

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:33:52 اذان صبح
05:00:01
11:40:00
18:18:22
18:36:19

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:54:51 اذان صبح
05:21:27
12:01:58
18:40:54
18:58:55

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:40:19 اذان صبح
05:08:27
11:50:50
18:31:39
18:49:57

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب19:11:42 اذان مغرب اذان مغرب

77ورزشی
دوشنبه  10 اردیبهشت  1403

20 شوال  1445

سال بیست و سوم شماره 4429

  گروه ورزشی// تیم »کلینیک پویا رامسر« با پیروزی مقابل 
»هیات والیبال منطقه آزاد قشم« عنوان قهرمانی رقابت های 
تور آزاد والیبال ساحلی ۲ نفره بانوان هفته ملی خلیج فارس 

به میزبانی سرزمین آب و آفتاب را کسب کرد. 
  در فینال این مســابقات که با حضور جمعی از مردم و مســئولان 
اجرایی و ورزشــی جزیره قشم در زمین ورزشی پارک زیتون نگین 
خلیج فارس برگزار شد تیم کلینک پویا رامسر با نتیجه ۲ بر یک بر 
تیم هیات والیبال منطقه آزاد قشم )میزبان( غلبه کرد و به مقام قهرمانی 
رســید. همچنین در دیدار رده بندی با نتیجه مشابه نیز تیم محبوب 
بندرعباس موفق شــد تیم برنا نیتروژن قشــم را شکست داده و در 

جایگاه سوم رقابت ها قرار گیرد.
  رییس اداره ورزش ســازمان  منطقه آزاد قشم، افزود: این مسابقات 
با همکاری ســازمان منطقه آزاد قشم زیر نظر فدراسیون و اداره کل 
ورزش و جوانان استان هرمزگان به مدت سه روز با حضور ۱۵ تیم 
متشکل از چهار تیم از جزیره قشم، سه تیم از بندرعباس، سه تیم از 
قم، ۲ تیم از شیراز و یک تیم از رامسر، کنگان و تبریز برگزار شد.رضا 
ذاکری ادامه داد: این رقابت هــا در چهار گروه به صورت دوره ای 

برگزار شد که هشت تیم به مرحله یک چهارم نهایی صعود کردند.
 ،A وی توضیح داد: در این مســابقات تیم های محبوب بندرعباس
نیتروژن قشم، هیات والیبال ســازمان منطقه آزاد و کلینیک پویای 
رامســر به مرحله نهایی راه پیدا کردند.رییس اداره ورزش سازمان  
منطقه آزاد قشم اضافه کرد: در این پایان رقابت های والیبال ساحلی 
 در آیینی باشکوه به تیم های برتر کاپ و مدال تقدیم شد.جزیره قشم 
به عنوان بزرگترین جزیره خلیج فارس با داشــتن ســواحل زیبا و 
امکانات برگزاری ورزش های دریایی، هوایی و ســاحلی در جنوب 
ایران واقع شده است.به گزارش ایرنا، این جزیره با وسعت یک هزار 
و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به 
طــول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان 

است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.

تیم »رامسر«  قهرمان تور آزاد تیم »رامسر«  قهرمان تور آزاد 
والیبال ساحلی قشم شدوالیبال ساحلی قشم شد

تیم پالایشگاه نفت بندرعباس 
در جایگاه نخست پدل برد کشور قرار گرفت

گروه ورزشی //  فدراســیون بادبانی در آبان 
ماه سال ۱۴۰۱ در حالی تاسیس شد که که در 
کمتر از ۱۶ ماه به دلیل بی تدبیری های متعدد 
و ناکارآمــدی آن، ناچار تصمیم به انحلال آن 
گرفته شد تا عطایش به لقایش بخشیده شود. 

در حالی که فدراســیون بادبانی می توانست نقش 
بسزایی در توسعه گردشگری ورزشی در منطقه و 
نقش آفرینــی در اقتصاد دریا محور ایفا کند، اما با 
تصمیمات غیر کارشناسی تعدادی از مسوولان این 
فدراسیون، روز به روز در دریای بی تدبیری غرق 

شد و به زیر مجموعه فدراسیون قایقرانی بازگشت.
تعطیلی دفتر مقر اصلی فدراسیون بادبانی در کیش، 
برکناری دبیرکل، استعفای سرپرست تخصصی ترین 
کمیته این فدراسیون، انتقاد تند روئسای هیات های 
اســتانی از وضعیت فدراســیون، پرداخت نکردن 
حق عضویت در فدراسیون جهانی، عدم دسترسی 
هیات های اســتانی به قایق ها و جا ماندن از اعزام 
ورزشــکاران به مسابقات آســیایی تنها بخشی از 
اتفاقات رخ داده در ۱۶ ماه گذشــته بود که نسخه 

فدراسیون بادبانی را پیچید.
 تجهیزات مربوط به بادبانی در گذشــته به صورت 
گلخانه ای در اختیار فدراســیون قایقرانی بود که با 
تشکیل فدراسیون بادبانی عما همان روند گذشته 
ادامه یافت؛ متاســفانه در توسعه زیرساخت هایی 
همچون تربیت داوران، مربیان و ورزشکاران اقدام 
جدی نشد و تاش ها برای ایجاد یک یا چند پایگاه 

تخصصی برای این رشته ورزشی بی نتیجه ماند.
حق عضویــت در مجامع بین المللی نیز نه تنها در 
زمان تعیین شده پرداخت نشد، بلکه با پرداخت آن 
در آخرین روز از سال میادی، عما صندلی ایران 
در طول سال در فدراسیون آسیایی و جهانی خالی 
ماند و منجر به خدشه دار شدن نام کشور در مجامع 

بین المللی شدند؛ آن هم برای تنها ۱۰۰۰ دلار!
  فدراسیون در تقســیم میلیاردها تومان تجهیزات 
ملی و سرمایه کشور که از فدراسیون قایقرانی برای 
فدراسیون بادبانی جا مانده بود، کاما سلیقه ای عمل 
کرد و به اجرای آیین نامه  و شــیوه نامه تخصیص 
تجهیزات تدوین شــده توسط کمیته های تخصصی 
فدراسیون کوچکترین توجهی نشد. میلیاردها تومان 
تجهیزات به برخی از استان هایی داده شد که اصا 
شــرایط و زیرساخت لازمه جهت فعالیت در رشته 
سیلینگ را دارا نبودند و این درحالیست که برخی 
از مناطق ساحلی و مستعد به هیچ قایقی دسترسی 

نداشتند.شرایط پیچیده  و بحرانی حاکم بر فدراسیون 
بادبانی در نهایت منجر به دعوت نکردن از ایران به 
مجمع عمومی فدراسیون جهانی بادبانی اسپانیا شد و 
صندلی ایران پهناور با آن همه ظرفیت در این رشته 

ورزشی در این جلسه خالی ماند.
  این فدراسیون همچنین عما نتوانست شروط کمیته 
ملی المپیک را برای اعزام به مسابقات آسیاسی مهیا 
کند و نتیجه آن شــد که در عین ناباوری فدراسیون 
بادبانی از اعزام ورزشکار به بازی های آسیایی نیز 

جا ماند. 
   خطوط ســاحلی گســترده، زیرســاخت های 

بالای ورزشی، آب و هوای همواره پاک، بالاترین 
زیرســاخت های اقامتی و گردشگری کشور جهت 
میزبانــی رویدادهای ملی و بیــن المللی، ایمنی و 
امنیت بسیار بالا، قرارگیری در اصلی ترین کریدور 
باد خلیج فارس، همسایگی با چندین کشور با هدف 
توسعه همکاری های بین المللی، امکان سفر بدون 
ویزا و معافیت های گمرکی و مالیاتی ســبب شد تا 
کیش در همان مرحله نخست و طبق سیاست های 
دولت به عنوان مقر فدراسیون بادبانی انتخاب شود 
و برای قهرمان پروری و توسعه گردشگری ورزشی 
منطقه نیز نقــش آفرینی کند؛ اما با ضعف مدیریتی 

حاکم بر فدراسیون، این افق ترسیم شده فقط روی 
کاغذ ماند.

  بادبانی ۱۰ مدال المپیکی و ۱۴ مدال آسیایی دارد 
و تنها رشته ورزشــی است که در دریا و به دور از 
ساحل می توان آن را برگزار کرد؛ کیش با دارا بودن 
ورزشــکاران حرفه ای در این حوزه و شرایط لازم 
برای میزبانی از مسابقات بین المللی، متاسفانه مورد 
بی مهری فدراســیون بادبانی قرار گرفت و از این 

ظرفیت کم نظیر استفاده ای نشد.
  هرچنــد ســازمان منطقه آزاد کیــش به عنوان 
نماینده دولت در منطقــه حمایت همه جانبه ای از 
اســتقرار مقر فدراسیون بادبانی در کیش و حمایت 
از این فدراســیون نوپا داشــت اما اختصاص یک 
دفتر اختصاصی رایــگان و تجهیز و تحویل آن به 
فدراسیون بادبانی حتی سبب نشد که سرپرست آن 
طی ۱۶ ماه عمر فدراسیون فقط یک بار به مقر آن 

در کیش مراجعه کند.
  در حالــی که سیاســت کلــی وزارت ورزش و 
جوانان همــکاری های دوجانبه بــا مناطق آزاد 
است، اما سرپرســت فدراسیون بادبانی نه تنها مقر 
اصلی این فدراســیون در کیش را تعطیل کرد بلکه 
طی نامه ای رسمی که در فضای مجازی منتشر شد، 
مخالفت خود با مناطق آزاد را نیز اعام داشــت که 
 عما تیر آخر برای رشــد جهشــی این فدراسیون 

محسوب می شد.
  به گــزارش ایرنا، به هرحــال تمامی این عوامل 
دست به دست هم داد تا ناچار به انحال فدراسیون 
بادبانی تصمیم گرفته شــود؛ این رشته ورزشی که 
ســابقه تاریخی بالایی در ایران دارد و بسیاری از 
کارشناســان جهانی حتی بادبان های سه گوش را 
منتســب به ایران می دانند، قربانی بی تدبیری های 

فدراسیون تازه تاسیس بادبانی شد.

فدراسیون بادبانی چگونه در دریای بی تدبیری غرق شد؟فدراسیون بادبانی چگونه در دریای بی تدبیری غرق شد؟

  گروه ورزشــی //  معــاون ورزش و تفریحات 
دریایی سازمان منطقه آزاد کیش گفت: »سهیلا 
منصوریان« بانوی ووشــو کار کیــش با افتخار 
آفرینی در مسابقات انتخابی چین، سهمیه حضور 

در جام جهانی را دریافت کرد. 
  »عزیزاله فرضی پور« بــا اعام این خبر اظهار کرد: 
»منصوریان« که قهرمانی جهان را در کارنامه خود دارد 
و هم اکنون رییس هیات ووشــو منطقه آزاد کیش نیز 
است، با کسب عنوان نایب قهرمانی در مسابقات انتخابی 
جام جهانی ووشــو در کشــور چین موفق به دریافت 
سهمیه حضور در مسابقات جام جهانی ووشو استرالیا 
شــد.  وی ادامه داد: این ورزشکار نامی کشور در وزن 
۶۰ کیلوگرم با شکست دادن حریفی از ترکیه و باخت 

در برابر حریف چینی به مدال نقره بسنده کرد.
  معاون ورزش و تفریحات دریایی سازمان منطقه آزاد 
کیش همچنین به قضاوت پایان »مجید خوبیاری« داور 
هیئت ووشو منطقه آزاد کیش در مسابقات انتخاباتی جام 

جهانی کیش اشاره کرد و افزود: خوبیاری که مسئولیت 
نایب رییس هیات ووشو منطقه آزاد کیش را نیز بر عهده 
دارد، مستقیما توسط فدراسیون جهانی جهت قضاوت به 
این دوره مسابقات دعوت و با عملکردی عالی موجب 

درخشش نام کشور عزیزمان در حوزه داوری شد.
  به گــزارش ایرنا؛ وی اضافه کرد: »خوبیاری« پیش 
از این ســابقه داوری در مجامع بین المللی از جمله 

مسابقات جهانی اندونزی را در کارنامه خود دارد.

بانوی ووشو کار کیش سهمیه جام جهانی را گرفتبانوی ووشو کار کیش سهمیه جام جهانی را گرفت  
کلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین ت

نظر به اينکه هيات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندر عباس به شرح رای شــماره 140260323054000782 مورخ 
1402/11/03 تصرفات مالکانه خانم طلعت قائد زاده فرزند محمدرفيع در ششدانگ يک قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 2283.67 
مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 197 فرعی از 62 - اصلی که در اجرای رای هيات به ملک مورد تقاضا پلاک جديد 3555 فرعی از اصلی 
مذکور اختصاص يافت واقع در بندرخمير قطعه دو بخش دو بندر عباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده 13 
آيين نامه اجرايی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم عبدالهادی بلوکی و احدی از ورثه تاييد و رای به طی تشريفات ثبتی و صدور سند 

مالکيت بنام متقاضی مذکور صادر گرديده است و مقرر گرديد پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکيت رسمی صادر و تسليم گردد لذا در 
اجرای ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثيرالانتشار و محلی 
و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی ميگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاريخ اولين انتشار آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل اعتراضی 
از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسليم نگردد سند مالکيت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحيت وفق مقررات صادر خواهد 
گرديد در صورت وصول اعتراض معترض می بايست از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندر عباس ظرف مهلت يک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه 
و تقديم دادخواست نمايد و گواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل دهد پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقديم دادخواست اداره 

ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکيت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  1403/24 م/الف
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/10 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/25

صادق شریفی شمیلی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس 

قوه قضائيه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحيه دو بندرعباس



امیرالمومنین امام علی  )ع(: ملایم باش؛ زیرا هرکه ملایم باشدامیرالمومنین امام علی  )ع(: ملایم باش؛ زیرا هرکه ملایم باشد
غررالحكم حدیث غررالحكم حدیث ۲۳۷۶۲۳۷۶ همواره از دوستی کسانش برخوردار می  شود همواره از دوستی کسانش برخوردار می  شود

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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استفاده از داوطلبان در کتابخانه هااستفاده از داوطلبان در کتابخانه ها
یادداشت

  گروه خبر // استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه 
تفکیک میان فعالان اقتصادی واقعی و غیرواقعی 
یکتا  الکترونیک شناسه  با حضورشان در سامانه 
امکانپذیراست گفت: از فعالان اقتصادی واقعی در 

راستای تحقق شعار سال حمایت می شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوســتی اســتاندار 
هرمزگان در جلســه وبیناری با فرمانداران با محوریت 
حذف مجوزهای کاغذی و جایگزینی مجوز الکترونیکی 
شناسه یکتا اظهار داشت: در نظام بروکراتیک ارتباطات 
انســانی و کاغذ منشأ فساد هستند که با حذف آ ن ها و 
توسعه سامانه های الکترونیک گایه مهم مردم از فساد 
نیز رفع می شــود. وی با تأکید بر لزوم شــفاف سازی 
در تمام ابعــاد تجاری، مالی و تخصیــص یارانه های 
دولتی، افــزود: تاکید دارم نبایــد محدودیت ها باعث 
زیان فعالان واقعی حوزه بازار و اقتصادشود و یکی از 
موارد ساماندهی شناســایی ایشان از طریق درگاه های 

الکترونیک و شناسه یکتاست.
  استاندار هرمزگان با اشــاره به اینکه هرمزگان اولین 
اســتان ایجاد کننده واحد مبارزه با پولشویی در کشور 

بوده، گفت: سال گذشته باجدیت شفاف سازی را آغاز 
کرده ایــم در حوزه های مختلــف، از انتقال پروانه های 
مالیاتــی، کارت های بازرگانی و حســاب های بانکی 
مجهول تا بازپس گیری چندصد قطعه زمین واگذارشده 
برای انجام فعالیت اقتصادی که هیچ اقدامی در این زمینه 

انجام نداده بودند و این مسیر را ادامه می دهیم. 
  دوستی ضمن بررســی آخرین آمار ثبت نام صنوف 
مختلف در درگاه ملی مجوزها در تمام شهرســتان های 
اســتان، اظهار داشت: فرمانداران و مدیران دستگاه های 

اجرایــی تکلیف دارنــد وقت بگذارند تــا جایگزینی 
پروانــه کســب الکترونیــک بطــور کامــل انجام و 
 تــا ۲۵ اردیبهشــت ماه همــه اصناف شناســه یکتا 

دریافت کنند.
  نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان، افزود: باید 
میان فعالین اقتصادی واقعی و غیر واقعی تفکیک ایجاد 
شود و حمایت ها بویژه در راستای تحقق شعار سال به 
فعالان واقعی اختصاص داده شود که این مسئله با ثبت 

نام صنوف در درگاه ملی مجوزها تسریع خواهدشد.

   گروه گزارش //  بارش بــاران یکی از نعمت های 
الهی است که هر ســال عده زیادی برای آن دست 
به دعا می شوند، اما ترک فعل و عدم انجام به موقع 
مسئولیت ها در ساخت پروژه ها و همچنین نامناسب 
بودن زیرساخت راه ها باعث شده  راه ها و پل ها پای 
ثابت آسیب در بارش ها و سیلاب در هرمزگان باشد. 
  آب یکی از نعمت های بزرگ الهی است، که باتوجه به 
کاهش منابع آبی اهمیت آن هر سال بیشتر می شود و همه 
مردم برای نزول رحمت الهی دست به دعا برمی دارند و 
چشــم به آسمان دارند.چند سالی است که بارش شدید 
باران برای مردم استان هرمزگان با رنج و سختی همراه 
شــده، بارش های سیل آسا در زمستان و بهار بویژه در 
مناطق شرقی و کوهستانی استان به نارضایتی مردم منجر 
شده است.البته نارضایتی مردم از اصل بارش ها و رحمت 
الهی نیســت، اگر خوب و دقیق نگاه کنیم، عامل اصلی 
مسئولانی هســتند که برای اجرای پروژه های نیمه تمام 

پل های آب نما دست روی دست می گذارند.
 ضرورت برنامه ریــزی و اولویت بندی برای 

اجرای پروژه ها
  شرایط اقتصادی و وضعیت بودجه ای برکسی پوشیده 
نیســت و انتظاری بالاتر از توان نداریم اما با مدیریت، 
برنامه ریزی و اولویت بندی می توان پروژه هایی که با جان 
انسان ها ســر و کار دارد را در مدت زمان کوتاه تری به 
سرانجام رساند.باید اهل روســتاها و مناطق شرقی و 
کوهستانی استان بود تا مشکات ناشی از بارش شدید 
بــاران را درک کرد، مردمی صبور و همیشــه همراه که 
کمبــود امکانات حوزه راه باعث شــده، وقتی که باران 
شــروع به بارش می کند، استرس این را داشته باشند که 
اگر در وضعیت اضطراری و بیماری قرار گرفتند چطور از 
رودخانه های سیل آسا عبور کنند و بتوانند سامت خود 
و عزیزانشان را تضمین کنند.نیاز است مسئولان راهداری 
در سطح استان و مســئولان ارشد در سطح وزارتخانه 
ایــن مطالبه به حق مردم را جــدی بگیرند، راه یکی از 
حداقلی ترین حقوق مردم است که باید به آن دسترسی 
داشته باشند و پروژه های نیمه کاره پل های آب نما باید 

مورد توجه جدی باشد.
  دبیر مجمع مطالبه گران استان هرمزگان در این خصوص 

اظهار کــرد: واحد عملیات مجمع مطالبه گران اســتان 
هرمزگان در راســتای احقاق حقوق مردم، لیســتی از 
پروژه های نیمه کاره آب نما در سطح استان تهیه کرده و 
با توجه به درخواست های مردمی در این خصوص، این 
موضوع در دستگاه های متولی و نظارتی تا حصول نتیجه 

پیگیری خواهد کرد.
  راه ها و پل ها پای ثابت آســیب در بارش ها و 

سیلاب
  عاوه بر پروژه های ناتمام و آسیب های آن، خسارت به 
راه های روستایی هم ماجرایی است که در فصل بارش ها 
شاهد آن هستیم.در بارش های اخیر، هم راه های جاسک 
و هم راه های بخش ســندرک میناب مســدود شدند و 
آســیب ها در روستای شیبکوه، بخش گافر و پارامونت 
بشاگرد و روستای گنایی بخش مهران بندرلنگه با شدت 
بیشتری همراه بود.زیرساخت های راه نه تنها در بخش 
روستایی، بلکه در برخی محورهای شهری و ترانزیتی 
هم آنچنان قدرتی ندارند که بتوانند از پس ســیاب ها 
برآمده و بارش ها بدون نگرانی به پایان برسد و بررسی 
وضعیت محورهای جاسک و بندر لنگه به بندر خمیر در 

دو هفته گذشته این موضوع را تایید می کنند.
  حسن باقری رئیس شورای اسامی شهرستان بشاگرد 
در هرمزگان اظهار کرد: بارندگی آبنمای دهندر شهبابک 
و همچنین آبنمای گوهران ارتباط این شهرســتان را با 
شهرستان های مجاور قطع کرده و نیاز به احداث پل دارد.
وی افزود: پل شریفی نیمه کاره است و هنگام بارندگی 

ارتباط شهرستان بشاگرد با بندرجاسک را قطع می کند.
  رئیس شــورای اسامی شهرستان بشــاگرد ادامه داد: 
همچنین آبنماهای مسیر مواصاتی بشاگرد به شهرستان 
میناب نیازمند احداث پل هستند.باقری بیان کرد: بسیاری 
از راه های روســتایی با توجه به اینکه بیشــتر جمعیت 
بشاگرد را روستاییان تشکیل داده اند، به واسطه نداشتن پل 
ارتباطشان با مرکز شهرستان از بین می رود.وی تصریح 
کرد: راهداری بشــاگرد یک گریدر و دو لودر فرســوده 
دارد که پاســخگوی این حجم از پراکندگی روستاها در 
این شهرستان نیست لذا زمان بازگشایی مسیرها پس از 

بارندگی بسیار افزایش می یابد.
  حســین روشــنی دبیر مجمع مطالبه گران شهرستان 

جاســک نیز اظهار کرد: طی بارندگی  ای اخیر پل های 
کوچک در جاده مواصاتی جاسک به کنارک حدفاصل 
سدیج  و در مسیر مواصاتی جاسک به میناب پل های 
کوییگ، باغان و نگر بر اثر ســیل تخریب شدند و نیاز 
به بازسازی دارند.وی افزود: احداث دایک های حفاظتی 
که پس از سیل ســال ۹۸ در حوزه گابریگ شهرستان 
جاسک مصوب شد به سرانجام نرسیده است.دبیر مجمع 
مطالبه گران شهرستان جاســک بیان کرد: راهدارخانه 
جاسک تجهیزات کمی دارد، راه های کوهستانی در این 
شهرســتان همیشه آسیب پذیر است و نیاز به بازگشایی 
دارند.روشــنی در پایان گفــت: در بارندگی های اخیر 
راه های روستای شمشی، گابریگ، سورگلم، آغوشک 

آسیب جدی دیده اند. 
   سهرابی از شهروندان شــهر هشتبندی میناب عنوان 
کرد: عدم احداث پل هشتبندی ارتباط این شهر با مرکز 
شهرستان را به هنگام بارندگی قطع کرد.وی افزود: ماشین 
اورژانــس که حامل بیمار بود راهی برای رفتن به مرکز 

شهرستان نداشت و پشت سیاب متوقف شده بود.
  این شهروند از مسئولان مربوطه درخواست کرد نسبت 
به تسریع روند احداث پل هشتبندی اهتمام داشته باشند.
از طرح هــای نیمه تمام انتظاری برای ســالم ماندن از 
گزند سیاب نیســت، اما برخی پروژه های تازه احداث 
هم آســیب دیده اند که باید به سرعت ترمیم شوند، پل 
آبنمای روستای شیبکوه میناب یا برخی مناطق روستایی 
حاجی آباد و بشاگرد، نمونه هایی از طرح های هستند که 
بعد از بهره برداری آسیب دیدند.با توجه به اینکه ساخت 
هر پروژه عمرانی مستلزم هزینه و اعتبار بیت المال است، 
نظارت بر اجرای آن ها اهمیت جــدی دارد؛ البته فقط 
مسئله مالی مطرح نیست و بار روانی و نتایج اجتماعی 
ماجرا هم باید در نظر گرفته شود و باتوجه به همه این ها 
لازم است متولیان امر و ناظران نسبت به اجرای درست 

و کامل پروژه ها اهتمام جدی داشته باشند.
   به گزارش ایسنا؛ امید است مسئولان مربوطه نسبت به 
تکمیل پروژه های نیمه تمام و یا احداث پل های ضروری 
اقدامات لازم را انجام دهند و این روند را تسریع کنند تا 
در سال های پیش رو شاهد وقوع سیاب و مسدود شدن 

راه های شهری و روستایی هرمزگان نباشیم.

استاندار هرمزگان خبر داداستاندار هرمزگان خبر داد

حمایتحمایت از فعالان اقتصادی واقعی در راستای تحقق شعار سال  از فعالان اقتصادی واقعی در راستای تحقق شعار سال 

  مصاحبه اختصاصی // معلم را به شمع تشبیه 
می کنند چرا که معلم می ســوزد تــا بتواند 
انســان های دیگری را بســازد. معلمی شغلی 
سخت همراه با عشق است و اگر عاشق نباشی 
در ایــن راه موفق نخواهی شــد و پس از گذر 
مدت زمان کوتاهی، انگیزه و امید کار کردن را 
از دست می دهی. ســختی کار معلمان ار زمان 
شیوع ویروس کرونا در جهان برای همه نمایان 
شــد چرا که خانواده ها درگیری بسیار زیادی 
در امر آموزش پیدا کردند و این امر باعث شــد 
گوشه ای از سختی کار معلمان را درک نماییم. 
معلمی که هر روز با چند ده دانش آموز کلنجار 
می رود و سعی می کند درس را به گونه ای بیان 
نماید که همه آنها با ضریب هوشــی مختلف و 
درک متفــاوت بتوانند درس را فرا بگیرند و در 
 آینده انســان های مفیدی برای جامعه باشند. 
به پاس قدردانی از زحمات معلمان، روزنامه دریا 
به مناسبت فرا رسیدن روز معلم با چند تن از 
معلمان شــهر بندرعباس مصاحبه هایی انجام 
داده اســت که طی روزهــای مختلف اقدام به 
انتشار آنها می نماید. در این شماره مصاحبه ای 
با یکی از معلمان دبستان دخترانه پویش۲ انجام 
شده است که از شــما می خواهیم با ما همراه 

باشید.
دریا: خودتان را معرفی بفرمایید. 

  تینا نیرومند مرادی نژاد هســتم. متولد بندرعباس، 
کارشناسی ریاضیات و کاربردها و اکنون معلم دبستان 

پویش۲ هستم. 

دریا: چند ســال است که معلم هستید و در 
چه پایه هایی تدریس کرده اید؟

  شش سال هست که افتخار تعلیم و تربیت فرشته های 
نازنیــن را دارم و در پایه های دوم، چهارم، پنجم و 

ششم تدریس کرده ام. 
دریا: چــرا یک معلــم باید بــا دانش آموزان 

مختلف برخوردهای متفاوتی داشته باشد؟
  هر فرد روحیه ای متفاوت دارد و سطح درک افراد 
یکســان نیست به همین دلیل با توجه به این شرایط 

باید رفتارها و برخوردهای متفاوتی داشته باشد. 
دریا: بــرای اینکه دانش آموزان بیشــتر به 
درس علاقه پیدا کنند یک معلم چه کارهایی 

می تواند انجام دهد؟
  برای عاقمند شدن دانش آموزان به درس باید راه 
نفوذ در قلب او را بیابی. ایجاد محیطی شاد، استفاده از 
ابزار کمک آموزشی، طراحی بازی و داستان، کارهای 
گروهی از جمله کارهایی اســت کــه می توان برای 

جذب دانش آموزان انجام داد. 
دریــا: خانواده ها چگونــه می تواننــد در امر 

تحصیل فرزندانشان اثرگذار باشند؟
  موفقیــت در کارها و درس مثل مثلث ســه رأس 
دارد)معلم- دانش آموز- خانواده(. فراهم کردن بستر 
درس خواندن در خانه، همکاری با معلم و دانش آموز 

تاثیر زیادی در یادگیری دانش  آموز دارد. 
دریا: آیا استفاده از ابزارهای کمک آموزشی 

را برای دانش آموزان توصیه می کنید؟
  بله، ابزارها اشتیاق دانش آموزان را برای یادگیری 
بیشتر می کند و همچنین باعث می شود بچه ها بیشتر 

به درس توجه کنند. 
دریــا: خودتــان علاقــه بــه تدریــس در چه 

موضوعاتی دارید؟

هر درسی در جایگاه خود ارزشمند و شیرین است. 
اگر بخواهم گلی از گلســتان علــم و ادب را بچینم 

ریاضی و فارسی را انتخاب می کنم.
دریــا: دانش آمــوزان به چــه درس هایی در 

کلاس علاقه نشان می دهند؟
  ســلیقه ها متفاوت است ولی گاهی اوقات بستگی 
دارد آن درس را چگونه آغاز کنیم و از چه روشــی 

برای تدریس استفاده کنیم.
دریا: یک معلم چگونه می تواند دانش آموزان 
را تشویق به مشارکت در فعالیت های کلاس 

نماید؟
  ایجاد انگیزه، برقراری ارتباط چشمی، طرح پرسش، 
صدا زدن اسم دانش آموز، تشویق کردن و ... از جمله 
کارهایی است که فعالیت دانش آموزان را در کاس 

بالا می برد. 
دریــا: ذهنیتی در بین مــردم وجود دارد که 
معلمین در طول تابستان کاملاً بیکار هستند 

آیا این ذهنیت درست است؟
تابستان بهترین فرصت برای معلم هاست جهت شرکت 
در دوره های آموزشی و یادگیری شیوه  های جدید 
تدریس و همچنین یافتن طــرح درس و بازی های 
آموزشی تا در طول سال بتوانند عملکرد مناسبی در 

جهت آموزش داشته باشند. 
دریا: چه سخنی با دانش آموزان و خانواده های 
آنها دارید که در درس هایشان موفق باشند؟

دلبندم هر تاش تو برای یادگیری، آینده ات را زیباتر 
می کند. وقت را غنیمت شمار و از زمانت به درستی 

استفاده کن. 
دریا: سخن پایانی خود را بیان بفرمایید.

  با هر موفقیت تو، قلب من لبخند می  زند. همیشه با 
عشق کار کردم و خواهم کرد.

یک معلم در گفتگو با دریا: یک معلم در گفتگو با دریا:  

تلاش دانش آموز برای یادگیری
 آینده اش را زیباتر می کند
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راه ها و پل ها پایِ ثابت آسیب راه ها و پل ها پایِ ثابت آسیب 
در بارش ها و سیلاب در هرمزگاندر بارش ها و سیلاب در هرمزگان

  خدمــات داوطلبانه، به مجموعه خدماتی گفته 
می شود که شخص داوطلب بدون در نظر گرفتن 
منفعت مالی آن ها را انجام می دهد. افراد با دلایل  
خاص  خود در فعالیت هاي داوطلبانه  شــرکت  
می کنند که  انگیــزه  هر فرد با توجه  به  روحیات ، 
شــرایط  زندگی ، خانواده  و محیط  خود متفاوت  
است . یکی از نهادهایی که به دلیل محدودیت های 
مالی از یک ســو و ماهیت اجتماعی فعالیت ها 
و خدمات خود می توانــد از ظرفیت نیروهای 

داوطلب استفاده کند، کتابخانه ها هستند.
   برنامه هــای داوطلبانــه در کتابخانه ها طیف 
وسیع و مهمی از فعالیت های داوطلبانه از جمله 
فعالیت های ســنتی و اولیه کتابخانه )جابجایی 
کتاب ها  یا آموزش به کاربرانی که نیاز به کمک 
دارند( تا فعالیت های تخصصی را پوشش می دهد. 
اگر چه فعالیت داوطلبانه می تواند در انواع مختلف 
کتابخانه ها انجام شود و انجام نیز می شود؛ لیکن 
به  طور خاص کتابخانه های عمومی بیشــترین 
پتانسیل و ظرفیت استفاده از داوطلبان را دارند؛ 
عاوه بر این، کتابخانه های عمومی بیشتر از هر 
نوع کتابخانه دیگری بــه ارائه خدمات به طیف 

وسیعی از مردم می پردازند. 
  کتابخانه ها براي جذب  و به  کارگیري داوطلبان  
و مدیریت  صحیــح  آن ها بایــد از انتظارات  و 
انگیزه هاي آنان  باخبر باشند، تا بتوانند هدفمند 
نیروی داوطلب جذب  کنند؛ زیرا وقتی  داوطلبی  
جذب  می شــود، بــراي آمــوزش  آن  داوطلب 
هزینه هایی از طریق  کتابخانه  انجام  خواهد شد و 
اگر در حفظ  و نگهداري آن  تاش  کافی  نشــود 
و رضایتمندي داوطلب  برآورده  نشود، داوطلب 
کتابخانــه  را ترک  خواهد کرد؛ از طرف دیگر، با 
توجه  به  اینکه  داوطلبان  در مقابل  فعالیتی  که  انجام  
می دهند حق الزحمه اي دریافت  نمی کنند و کاما 
رایگان  این  عمل  را انجام  می دهند باید به صورت  
ویژه  مورد توجه  قرار گیرند؛ زیرا ممکن  اســت  
کوچک ترین  بی مهري و کم توجهی  و عدم  حمایت  
از طرف  مدیران و پرســنل کتابخانه ، باعث  عدم  
رضایتمندي و عدم  وفاداري داوطلبان  شود و آنان  
دیگر انگیزه ای براي ادامه  فعالیت هاي داوطلبانه  

خود نداشته  باشند. 

  می توان گفــت داوطلبان افرادی هســتند که 
بدون دریافت حقوق، وقت و اســتعداد خود را 
وقف حمایــت از برنامه ها و طرح های کتابخانه 
می کننــد. در کتابخانه بــرای داوطلبان فرصتی 
برای به اشــتراک گذاشــتن مهارت های خود، 
کسب مهارت های تازه و ماقات با افراد جدید 
فراهم می شود و آنها منبعی با ارزش در کتابخانه 
محسوب می شوند؛ بنابراین حضور داوطلبان  براي 
کتابخانه هاي عمومی  ضروري به نظر می رسد؛ زیرا 
از یک  طرف  کتابخانه هاي عمومی  به  دلیل  نداشتن  
پشــتوانه  مالی  قوي و عدم  درآمدزایی،  توانایی  
اســتخدام  نیروهاي جدید را ندارند و از طرف  
دیگر، شواهد نشان داده است که داوطلبان فعالیت 
در کتابخانه، به مطالعه عاقه مند هستند و حضور 
آن ها به  نوعی  باعث  مطالعه  بیشتر و جذب افراد 
بیشتر به کتابخانه  می شود؛ لذا، باید رضایتمندي و 
وفاداري داوطلبان  و عوامل  مؤثر بر آن ها توسط  
کتابخانه هاي عمومی  مــورد نظر و ارزیابی قرار 

گیرد. 
  داوطلبانــی  که  از فعالیت هاي خود احســاس  
رضایتمندي می کنند، نقش  مهمی  در شکل گیري 
ســاختار داوطلبی  کتابخانه  دارند؛ زیرا این  افراد 
تمایل  زیادي دارند تا دوســتان  و آشنایان  خود 
را به  داوطلب شدن در کتابخانه ترغیب  و تشویق  
کنند؛ بنابراین ، داوطلبــان  راضی  نه  تنها در ارائه  
تصویر مثبت  از کتابخانه هــا در دیدگاه  عمومی  
نقش  دارند؛ بلکه  در جذب  داوطلبان  بیشــتر و 

افزایش  منابع  انسانی  در کتابخانه ها مؤثرند. 
می توان گفــت داوطلبان مکمــل کار کارکنان 
حقوق بگیر هستند و نه جایگزین آن ها. مدیریت 
کتابخانه هنگام تعیین کردن وظایف داوطلبان، باید 
تأکید کند که هیچ کــدام از وظایفی که به عهده 
کارمندان حقوق بگیر است، نباید توسط داوطلبان 

انجام شوند.
  کتابخانه ها از استخدام اعضای جامعه به عنوان 
داوطلب و اســتفاده از مهارت ها و استعدادهای 
آن هــا به صورت تصاعدی ســود خواهند برد؛ 
عاوه بر انجام شــدن بعضی از کارهای مهم یا 
بــه کار گرفتن این افراد با اســتعداد در خانواده 
کتابخانه، می  توان با استفاده از داوطلبان پایگاهی 
قدرتمند برای حمایت از کتابخانه در جامعه ایجاد 

کرد. 

نجمه سیددخت

  گروه خبــر // عضو کمیســیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی به این که »از سوی دولتی ها شنیده 
شده خواستار اختیار و مجوزی برای تغییر تقویم 

آموزشی برخی مناطق هستند واکنش نشان داد. 
  مالک شریعتی درباره تغییر ساعت کاری در فصل تابستان 
و همچنین درخواســت دولتی ها برای مجوز تغییر ساعات 
آموزشی گفت: من که البته موافق بودم ساعت تابستانه حفظ 
شــود که در ابتدای سال و در ابتدای پاییز هر شش ماه یک 
بار ساعت به جلو و بعد به عقب کشیده می شد، این موضوع 
در زمان اوج مصرف نزدیک به ۳ هزار مگاوات به شبکه برق 
کمک می کرد.وی ادامه داد: ولی حالا که دیگر ساعت ها تغییر 
نمی کند حتما تغییر ساعت های اداری و کاری تجاری، صنعتی 
و تدابیر محلی به ویژه در اســتان های مختلف می تواند به 
کاهش مصرف انرژی کمک کند.نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسامی افزود: درخصوص جزییات تغییر ساعت کار 
ادارات اطاع ندارم اما براســاس آنچه که در سال های اخیر 
بوده دولت به اســتانداران اختیار می دهد تا براساس شرایط 
اقلیمی استان خود تصمیمات لازم را اتخاذ کنند که در مجموع 

می تواند با تقســیم زمان مصرف در طول روز فشــار را از 
ساعات پیک برداشته یا کاهش دهد.

شریعتی در واکنش به این مساله که »از سوی دولتی ها شنیده 
شده خواستار اختیار و مجوزی برای تغییر تقویم آموزشی 
برخی مناطق هستند و برای مثال در مناطق سردسیر به جای 
مهر از شــهریور کار آموزش آغاز شود«، تاکید کرد: بنده به 
شخصه با این مساله خیلی موافقم، علت هم این است که در 
برخی مناطق کشور در فصل زمستان رفت و آمد برای دانش 
آموزان بسیار سخت است و یا مشکات دیگری وجود دارد 
که می تواند آموزش را مختل یا با وقفه مواجه کند. از سوی 
دیگر برنامه ریزی مناسب و درنظر گرفتن تعطیات زمستانه 
می تواند موجب رونق گردشگری در نیمه جنوبی کشور در 
فصل زمستان شــود.وی ادامه داد: اگر با یک برنامه ریزی 
مناسب و از پیش اعام شده یک ماه از تعطیات مدارس و 
فضای آموزشی در زمستان باشد و در مقابل آموزش را زودتر 
و در تابستان آغاز کنند هم در بحث مصرف انرژی می تواند 
کمک کننده باشد، هم موضوع رفت و آمد دانش آموزان مطرح 
است، از سوی دیگر در زمستان با آلودگی هوا مواجه هستیم 

که می تواند در این مساله هم موثر باشد و یک بعد مهم دیگر 
آن ایجاد فرصت سفر و گردشگری زمستانه برای نیمه جنوبی 
و سواحل جنوب کشور است که از سفرها و رونق گردشگری 
بهره مند باشند.نماینده مردم تهران در مجلس خاطرنشان کرد: 
کاً اینکه ما همه کشــور را براساس یک ساعت مشخص 
تحصیلی یا کاری منطبق کنیم با تدبیر سازگار نیست و دولت 
می تواند اختیار داشته باشد که بر حسب شرایط با اعام قبلی 
یعنی طوری که مردم مطلع باشند یک برنامه ریزی متناسب با 

اقلیم مدنظر داشته باشد و آن را اجرایی کند.
به گزارش قدس آناین ؛وی افزود: البته یک نظام آموزشی 
متمرکز داریم و بعضی از امتحانات سراسری است که خب 
برای آن ها باید برنامه ریزی مشخصی انجام شود و در زمان 
مناسب به صورت متمرکز اجرا شود اما این کار کاما قابل 
انجام اســت و بسیاری از کشورهای دنیا در حال اجرای 
این مساله هستند و اساســاً اداره کردن کشور پهناوری 
مانند ایران نباید به این صورت باشد و ما نباید مانند یک 
کشور کوچک رفتار کنیم در حالیکه یک کشور بزرگ و 

چهارفصل هستیم.
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